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PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2017 
 
Z obrad XXXVIII Sesji Rady Miejskiej Leszna VII kadencji, odbytej                 
w dniu 27 lipca 2017 roku w sali obrad Urz ędu Miasta Leszna ul. 
Kazimierza Karasia nr 15 w Lesznie, w godzinach od 12.00 do 14.42.  

 
 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Szanowni Państwo! Otwieram obrady 38 Sesji 
Rady Miejskiej Leszna. 
   
− Witam mieszkańców Leszna przybyłych na dzisiejsze obrady, 
− Witam Radnych Rady Miejskiej Leszna, 
− Witam Pana Łukasza Borowiaka Prezydenta Miasta Leszna i Jego 

współpracowników, 
− Witam zaproszonych gości przybyłych na obrady dzisiejszej Sesji, 
− Witam przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta Leszna, 
− Witam przedstawicieli mediów lokalnych, prasy, radia i telewizji kablowej oraz 

mieszkańców, którzy będą nas oglądać w telewizorach. 
 

Stwierdzam, że na 23 Radnych , w Sesji na chwilę obecną uczestniczy 16 
Radnych, nieobecnych jest 7. Zatem wszelkie podejmowane uchwały będą 
prawomocne. 
 
Proszę Państwa! Zanim rozpoczniemy całą procedurę sesyjną, chciałbym Państwa 
poprosić o powstanie. Proszę Państwa! Mieliśmy, nasz kolega Radny Marek Goryniak 
ma okrągły jubileusz, obchodzi urodzin 70 rocznica, przepraszam że powiedziałem tą 
tą ten wiek wypomniałem. Wszystkiego najlepszego koledze Markowie Goryniakowi. 
Tutaj może zaczniemy od tego w imieniu  Rady Miejskiej Leszna, wszystkich klubów 
Radnych, wszystkich radnych chcielibyśmy drogiemu koledze Markowi Goryniakowi 
życzyć wszystkiego najlepszego, oczywiście dużo zdrowia no i żeby jeszcze miał siły 
na działalność społeczną i polityczną miasta Leszna w mieście Lesznie. Wszystkiego 
najlepszego! 

Pan Radny Marek Goryniak  – Proszę Państwa! Jestem zaskoczony                         
i wzruszony. Serdecznie dziękuję. Mi się osobiście nie chce wierzyć, że ja już po 
prostu 70 lat mam. Psychicznie, fizycznie czuję się powiedzmy, chciałbym żeby tak 
zostało. Państwu dziękuję za te wyrazy dużej sympatii. Serdecznie dziękuję po prostu 
brak mi słów w tym momencie. Bardzo dziękuję za wszystko.   

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję bardzo. Proszę Państwa! Jeszcze jest 
z nami ppłk Janikowski przed awansem, tak wiemy, że przed awansem. Chciałby nam 
przekazać ważną informację i też ważną rzecz. Bardzo proszę Panie Podpułkowniku.   

Pan ppłk Mariusz Janikowski  – Dzień dobry Państwu! Ppłk Janikowski. 
Szanowni Państwo! To jest taka okazja podwójna, bo po pierwsze chciałem 
podziękować Panu Prezydentowi. Pamiętam jak w listopadzie wyruszaliśmy na misję 
do Kosowa, kiedy Pan Prezydent przekazał nam flagę Leszna pod którą z dumą 
żeśmy tam służyli. Byliśmy ambasadorami Leszna i myślę, że z tego wywiązaliśmy się                   
w sposób bardzo dobry. Tak przynajmniej oceniali nas partnerzy międzynarodowi                
i uwierzcie mi Państwo, że każdy koń, który został wykonany z herbem Leszna został 
przekazany i wszyscy na świecie z wielu nacji wiedzą, że jest Leszno w Polsce i mam 
nadzieję, że będą nas odwiedzać. Panie Prezydencie! Jest taki zwyczaj, że po 
powrocie chciałbym Panu przekazać  z powrotem tą flagę pod którą żeśmy służyli na 
pamiątkę. Szanowni Państwo! Tutaj jest ta flaga miasta Leszna. Panie Prezydencie! 
Bardzo dziękuję za całe wsparcie. Dziękuję wszystkim Państwu bo powiem tak. Ja już 
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i to jest ta druga sprawa ja już kończę swoją służbę w garnizonie Leszno. 21 lat tutaj 
mieszkałem, byłem mieszkańcem Leszna. Przełożeni zdecydowali, że przejmuję 
stanowisko dowódcy Pułku w Koszalinie. Także odchodzę, wymeldowuję się                     
z Leszna, także jest mi bardzo przykro, bo to był najwspanialszy okres w moim życiu 
bycie mieszkańcem tego miasta. I Szanowni Państwo obiecuję, że będę dalej 
ambasadorem Leszna, mam tutaj rodzinę, będę tutaj wracał, teściową, może to nie 
rodzina ale będę wracał. Także, także chciałbym za wszystko podziękować bo 
naprawdę wsparcie dla garnizonu Leszno, dla Pierwszego Leszczyńskiego Dywizjonu 
Przeciwlotniczego było niesamowite. Ja naprawdę bardzo dziękuję, szczerze mówiąc, 
rozmawiałem z dowódcami garnizonów innych. Szanowni Państwo! Rzadko się 
można spotkać z taką przychylnością do wojska. Także bardzo za to wszystko 
dziękuję. Naprawdę było to dla mnie honorem, zaszczytem być dowódcą garnizonu 
Leszno. Jeszcze mam jedną ostatnią taką sprawę. Była jeszcze jedna osoba, która 
nas wspomagała i przez moją tutaj służbę w Lesznie i w czasie Kosowa w czasie misji 
w Kosowie. Pani Basiu dla mnie jako dla dowódcy Polskiego Kontyngentu 
Wojskowego było bardzo przyjemnie dostawać, wiem że to z Pani inicjatywy z Pana 
Prezydenta. z Pana Tadeusza Mizuro dostawaliśmy kartki. Szanowni Państwo! 
Uwierzcie mi jeżeli żołnierz po pół roku bycia na misji dostaje kartkę podpisaną przez 
Prezydenta Miasta, każdy szeregowy dostawał to imiennie, żołnierz leszczyński było 
to dla niego wielkim zaszczytem i się tak ludzie cieszyli naprawdę. Panie Prezydencie! 
Pani Basiu! Pana Tadeusza nie wiedzę ale Panie Tadeuszu! Bardzo dziękuję za to 
wszystko. Pani Basiu! I na pamiątkę naszego pobytu w Kosowie chciałbym Pani 
wręczyć tutaj taki skromny upominek. Dziękuję. Panie Przewodniczący! Panie 
Prezydencie! Jeżeli Panowie pozwolą ja naprawdę mam bardzo dużo przedsięwzięć. 
Jeżeli mogę się już odmeldować (…).  

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Chcieliśmy Państwu podziękować, Panu 
podziękować za tą służbę właśnie w Lesznie. Te 20 ponad lat, które jest Pan z nami, 
było dla nas honorem Pana Pana współmieszkańcem także wszystkiego dobrego na 
nowej drodze zawodowej. Proszę o nas nie zapomnieć. I ja prosiłem właśnie Pana 
podpułkownika żeby został ambasadorem Leszna w tamtym rejonie nadmorskim, 
także przyjął tę honorową funkcję także będzie naszym ambasadorem na Pomorzu. 
Dziękuję bardzo. Dziękujemy.   

Szanowni Państwo! Kontynuujemy obrady naszej Rady. Informuję Państwa 
Radnych, że nie wniesiono uwag do protokółu 37 Sesji naszej Rady. 

 
Otrzymaliście Państwo porządek obrad dzisiejszej Sesji – Załącznik Nr 1 do niniejszego 
protokółu,  a przed Sesją otrzymaliście Państwo: 
− Autopoprawki  do projektu uchwały na DRUKU Nr 494  w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Miasta Leszna na rok 2017, 
− II wersj ę załącznika nr 1  do projektu uchwały na DRUKU Nr 495  w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2017-2028, 
− Wniosek Radnych  o zmianę treści uchwały na DRUKU Nr 510  w sprawie zmiany 

nazwy ulicy Leona Kruczkowskiego, 
− Projekt Uchwały na DRUKU Nr 513 w sprawie braku przesłanek do stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatu Prezydenta Miasta Leszna, 
− II wersj ę projektu Uchwały na DRUKU Nr 514  w sprawie udzielenia wsparcia dla 

działań Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie. 
 
W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego dotyczącym korespondencji Pana 
Roginieli w sprawie dalszego podnoszenia kwestii, iż Prezydent Miasta Leszna 
dopuścił się naruszenia przepisów ustawy o ograniczeniu prowadzenia działalności 
gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne, proponuję wprowadzić do 
porządku obrad w punkcie 4 podpunkcie 21, projekt uchwały na DRUKU Nr 513                  
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w sprawie braku przesłanek do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Prezydenta Miasta 
Leszna, Komisji Praworządności i Porządku Publicznego, ta komisja po zapoznaniu 
się z dokumentami, w tym z opinią radcy prawnego, na swoim posiedzeniu w dniu 25 
lipca, jednogłośnie przyjęła projekt uchwały na DRUKU Nr 513.  Dlatego też proszę 
Państwa o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za tym, aby wprowadzić do 
porządku obrad projekt uchwały na DRUKU Nr 513  w sprawie tego stanowiska. 
Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku? Kto jest „za”? Kto 
jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
 
Informuj ę Wysoką Wysoką Radę, że za poszerzeniem porz ądku obrad o ten punkt  
głosowało 18 Radnych „za”, 2 Radnych nie głosowało.   Także ten punkt dołączył 
do porządku obrad.  
 
Szanowni Państwo! W związku z pismem Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Lesznie z dnia 28 czerwca 2017 roku informującym o wniesieniu 
protestu na decyzję NFZ o zakwalifikowaniu leszczyńskiego szpitala do szpitali 
poziomu drugiego stopnia i jego prośbie o wsparcie Rady Miejskiej w staraniach na 
rzecz zakwalifikowania naszego szpitala do poziomu szpitali trzeciego stopnia                   
w wykazie świadczeniodawców. Komisja Spraw Społecznych, w dniu 25 lipca 
jednogłośnie przyjęła projekt uchwały na DRUKU Nr 514  w sprawie udzielenia 
wsparcia dla działań Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie. W związku               
z tym proponuję umieszczenie tego projektu w podpunkcie 22 punktu 4 porządku 
naszych obrad. W związku z tym proszę o przegłosowanie. Kto z Państwa Radnych 
jest za wprowadzeniem projektu uchwały na DRUKU Nr 514 w sprawie udzielenia 
wsparcia dla działań Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie, proszę o 
podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku? Kto jest „za”? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? Przepraszam, przepraszam, powtórzymy głosowanie (…). Jeszcze raz. 
Kto z Państwa Radnych jest za tym aby poszerzyć porządek obrad o projekt na 
DRUKU Nr 514  w sprawie Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie, proszę o 
podniesienie ręki do góry i naciśnięcie  odpowiedniego przycisku? Kto jest „za”? Kto 
jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Informuj ę Wysok ą Radę, że 19 Radnych zagłosowało „za” , 1 Radny nie 
głosował. Tak że wprowadzili śmy ten punkt do porz ądku obrad.   
 
Wobec tego proszę Państwa Radnych o przegłosowanie porządku obrad wraz                     
z wprowadzonymi zmianami. Kto z Pań i Panów Radnych jest za. Przepraszam 
jeszcze, czy są jeszcze jakieś propozycje zmian do porządku obrad? Bardzo proszę 
Pan Radny Marek Goryniak. 

Pan Radny Marek Goryniak  – Proszę Państwa! W związku z dużą 
kontrowersją nazewnictwa ulic w mieście Lesznie, składam w tym momencie formalny 
wniosek wycofania uchwał dotyczących DRUKU Nr 509 i 510 i przekazanie tej sprawy 
do komisji poszczególnych. Uprzejmie dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  - Czy wniosek jest jasny? Czy ktoś ma jakieś 
wątpliwości? No jest możliwe 1 głos „za”, 1 – „przeciw”. Także, jeżeli ktoś                            
z Państwa. Rozumiem, że Pan ma Pan Marek Ganowicz, bardzo proszę w ramach 
głosu „za” lub przeciw, bardzo proszę temu wnioskowi. 

Pan Radny Marek Ganowicz  – Panie Panie Przewodniczący! Panie 
Prezydencie! Wysoka Rado! Jestem zdziwiony tym wnioskiem Klubu PiS dlatego, że 
komisja czy Zespół do spraw Nazewnictwa Ulic, zbierał się 2 razy w sprawie zmian 
nazwy ulicy i to drugi raz ten zespół na wyraźny wniosek Pana Radnego Jęcza                    
i podjęliśmy postanowienie, pod którym są podpisy i Pan Przewodniczący je ma. Tam 
jest w ten sposób, że tylko Pan Radny Jęcz nie wyraża zgody, dokładnie tak bodajże 
powiedział, napisał, na to, żeby zmienić nazwę żeby wpisać nazwę Pani noblistki 
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Szymborskiej w zamian za Leona Kruczkowskiego. No do pozostałych nie miał uwag. 
Potem na komisjach żeśmy to wszyscy przegłosowali, też nikt, znaczy nikt, była 
dyskusja i nie było problemów. W międzyczasie Pan Przewodniczący korzystając ze 
swojej prerogatywy złożył wniosek trzeci do tej nazwy, zupełnie inny i jeżeli tak to tylko 
to może być podstawą, żadna inna kontrowersja. Tylko to może być podstawą żeby 
Pan Przewodniczący chcąc przedłużyć nadanie nazwie ulicy Pani Szymborskiej wniósł 
inny projekt, żeby wrócił on do zespołu i potem do komisji i w tym zakresie się 
wyrażam taką zgodę ale to świadczy o tym, że PiS robi wszystko żeby przedłużyć 
zmianę nazwy ulic. Dziękuję. Chciałbym przypomnieć… 
  Pan Przewodnicz ący Szczot  - Szanowni Państwo! Dziękuję bardzo. 

Pan Radny Marek Ganowicz  - Chciałbym tylko przypomnieć, że musimy do 
końca miesiąca to zrobić. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  -  Do końca miesiąca sierpnia.  
Pan Radny Marek Ganowicz  – Tak.  
Pan Przewodnicz ący Szczot  - Do końca miesiąca sierpnia.  
Pan Radny Marek Ganowicz  – Tak. 
Pan Przewodnicz ący Szczot  - Jest zapowiedź jeszcze, że jest zapowiedź 

jeszcze, że Prezydenta, że będzie konieczność sesji w sierpniu. Także w związku                  
z koniecznością pewnych zmian wynikających poza naszą wolę więc jest okazja żeby 
jeszcze taką zmianę dokonać. Proszę Państwa! Myślę, że na tym etapie nie będziemy 
dyskutowali. Jest wniosek Pana, jest wniosek Pana Przewodniczącego Klubu 
Radnych Prawa i Sprawiedliwości o zdjęcie z porządku obrad tych dwóch projektów 
uchwał. Czy wszystko jest jasne nad czym będziemy głosowali? Czy jest jasność 
pewna, tak. Proszę bardzo, przystępujemy do głosowania. Kto z Państwa Radnych 
jest za tym, aby zdjąć z porządku obrad uchwały na DRUKU Nr 509 i 510 dotyczące 
zmiany nazwy ulic Zygmunta Schaefera i Leona Kruczkowskiego? Proszę o 
podniesienie ręki. Kto jest „za”? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za przeniesieniem do komisji jest 12 Radnych, przec iw – 3, wstrzymało si ę – 5. 
Także zdjęliśmy z porz ądku obrad te te dwie ulice te dwa projekty uchwał.  
Dziękuję.  I teraz, czy są jeszcze jakieś inne propozycje? Dziękuję, nie widzę.  
W związku z tym, proszę o przegłosowanie porządku obrad z tymi trzema zmianami, 
które dokonaliśmy. Kto z Państwa Radnych jest za tym, aby zatwierdzić porządek 
obrad z tymi trzema zmianami? Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 
odpowiedniego przycisku. Kto jest „za”? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?   
Informuj ę Wysok ą Radę, że porządek obrad został podj ęty 19 głosami „za”, przy 
jednym głosie wstrzymuj ącym si ę.  Dziękuję bardzo.    
 
 
Porządek obrad: 
 
1.Otwarcie obrad.  
2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna.  
3. Informacja Prezydenta Miasta Leszna.  
4. Podjęcie uchwał w sprawach:  
 

1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2017 – DRUK Nr 494   
z Autopoprawk ą, 

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2017-2028  
– DRUK Nr 495 z II wersj ą załącznika nr 1 , 

3) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Leszna na 2017 rok, na rzecz 
Gminy Włoszakowice – DRUK Nr 496 , 
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4) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marii 
Konopnickiej w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 1 im. Marii Konopnickiej  
– DRUK Nr 497 , 

5) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 2  
im. Obrońców Polskiego Morza w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 2  
im. Obrońców Polskiego Morza – DRUK Nr 498 , 

6) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Marii 
Skłodowskiej Curie w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 3 im. Marii 
Skłodowskiej Curie – DRUK Nr 499 , 

7) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 4  
im. Adama Mickiewicza w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 4 im. Adama 
Mickiewicza – DRUK Nr 500 , 

8) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 5  
im. Henryka Sienkiewicza w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 5 im. Henryka 
Sienkiewicza– DRUK Nr 501 , 

9) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 7  
im. Wojska Polskiego w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 7 im. Wojska 
Polskiego – DRUK Nr 502 , 

10) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 9  
im. Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego w ośmioletnią Szkołę 
Podstawową nr 9 im. Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego  
– DRUK Nr 503 , 

11) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 10  
w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 10 – DRUK Nr 504 , 

12) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 12  
im. Generała Dywizji Stefana Roweckiego „Grota” w ośmioletnią Szkołę 
Podstawową nr 12 im. Generała Dywizji Stefana Roweckiego „Grota”  
– DRUK Nr 505 , 

13) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 13  
z Oddziałami Integracyjnymi im. Króla Stanisława Leszczyńskiego  
w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 13 z Oddziałami Integracyjnymi im. Króla 
Stanisława Leszczyńskiego – DRUK Nr 506 , 

14) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 6 
w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną nr 6 – DRUK Nr 507 , 

15) przeznaczenia mienia dotychczasowych gimnazjów w Lesznie – DRUK Nr 508 , 
16) deklaracji zabezpieczenia w budżecie Miasta Leszna na rok 2017 i Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta Leszna środków finansowych przeznaczonych na 
realizację projektu przedłożonego do współfinansowania ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 – DRUK Nr 511 , 

17) Porozumienia partnerskiego w sprawie wspólnej realizacji Projektu pn.: 
„Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach należących do Miasta 
Leszna” – DRUK Nr 512 , 

18) rozstrzygnięcia petycji mieszkańców Miasta Leszna dotyczącej przekazania 
środków finansowych w kwocie 500 tys. zł w roku 2017 dla Aeroklubu 
Leszczyńskiego na zakup samolotu wielozadaniowego – DRUK Nr 483  
z II wersj ą uzasadnienia . 

19) braku przesłanek do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Prezydenta Miasta 
Leszna – DRUK Nr 513 , 

20) udzielenia wsparcia dla działań Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  
w Lesznie – DRUK Nr 514 II wersja . 

5. Interpelacje i zapytania radnych.  
6. Wolne głosy i wnioski.  
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7. Zakończenie. 
 
Szanowni Państwo! Przechodzimy do dalszych porządku obrad – Sprawozdanie 
Przewodniczącego.   
 
Pkt 2. Informacja Przewodnicz ącego Rady Miejskiej Leszna. 

 
Pan Przewodnicz ący Szczot  - Szanowni Państwo Radni! Od poprzedniej 

zwykłej Sesji Rady Miejskiej upłynął prawie dokładnie miesiąc. Był to czas, w którym    
w naszym mieście organizowanych było wiele ważnych i ciekawych wydarzeń. 
Szanowni Państwo! Bardzo proszę o uwagę tutaj Państwa gości naszych żebyście 
Państwo umożliwili nam procedowanie, także proszę o uwagę.   
 
▪ 7 lipca  – w międzynarodowych igrzyskach sportowych dzieci i młodzieży                      
w Kownie rewelacyjnie spisali się młodzi reprezentanci Leszna, którzy zdobyli brąz               
w turnieju judo oraz złoto w turnieju koszykówki. Serdeczne gratulujemy! 
▪  8 lipca  – już po raz ósmy Polacy wywalczyli tytuł Drużynowego Mistrza Świata na 
żużlu. Tym razem na leszczyńskim stadionie mieliśmy popis jazdy biało-czerwonych. 
Wielkie gratulacje i podziękowania za emocje, które towarzyszyły nam do ostatniego 
biegu. 
▪ 10 lipca  – gościliśmy w Lesznie Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  
Panią Elżbietę Rafalską, która wzięła udział w gali wręczenia Leszczyńskiego 
Becikowego. Leszno zostało przedstawione, jako wzór do naśladowania dla innych 
samorządów w kwestii polityki prorodzinnej i polityki społecznej. Minister Rafalska                              
z uznaniem wypowiadała się również o inicjatywach samorządu leszczyńskiego 
dotyczącej opieki senioralnej. Także proszę przyjąć te gratulacje, przyjąć tą dobrą 
cenę. Radni minionych kadencji, oczywiście naszej, dostaliśmy no takie gratulacje od 
Pani Minister. Rzeczywiście wskazywała, że wiele rozwiązań powinno mieć miejsce 
także w innych samorządach. Powinni się na naszym samorządzie wzorować.    
▪  12 lipca  – starszy kapitan Sebastian Kozłowski, dotychczasowy dowódca Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej, został zastępcą Komendanta Państwowej Straży Pożarnej               
w Lesznie. Stanowisko dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej objął z kolei kapitan 
Damian Gorwa, a starszy kapitan Marcin Wysokiński został naczelnikiem wydziału 
operacyjno-szkoleniowego. Serdecznie gratulujemy awansów i życzymy sukcesów              
w pełnieniu służby. 
▪ 30 czerwca – Wojewoda Wielkopolski przekazał na moje ręce korespondencję 
Pana Jerzego Roginieli, który w dalszym ciągu podnosi, iż Prezydent Miasta Leszna 
dopuścił się naruszenia przepisów ustawy o ograniczeniu prowadzenia działalności 
gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne. Pan Roginiela swoje 
twierdzenie motywuje faktem, że Prezydent Łukasz Borowiak zasiadał w Radzie 
Centralnej Szkoły Szybowcowej, która to która to szkoła prowadzi działalność 
gospodarczą. Warto nadmienić, że Wojewoda Wielkopolski nie znalazł podstaw do 
podważenia dotychczas przeprowadzonego przez Radę Miejską Leszna 
postępowania wyjaśniającego, którego efektem było podjęcie przez Wysoką Radę 
Uchwały nr XXXIV/438/2017 z dnia 30 marca 2017 roku. Na dzisiejszej Sesji Wysoka 
Rada wyrazi swoje stanowisko, podejmując stosowną uchwałę w tym temacie. 
▪ 3 lipca  – do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu za pośrednictwem 
Rady Miejskiej Leszna wpłynęła skarga mieszkańca na uchwałę Rady Miejskiej 
Leszna Nr 43/454/2002 z dnia 25 kwietnia 2002 roku w sprawie uchwalenia zmiany 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Leszna i zmiany planu 
szczegółowego zagospodarowania przestrzennego Leszno-Zaborowo w rejonie ulic 
Złotnicza, Chopina i Henrykowskiej. Skargę wraz z prośbą o przygotowanie 
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merytorycznej odpowiedzi i zapewnienie pełnomocnictwa procesowego przekazałem 
w dniu 5 lipca Panu Prezydentowi. 
▪ 6 lipca  – na moje ręce wpłynęło pismo Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Lesznie, informujące o wniesieniu w dniu 28 czerwca 2017 roku do 
Dyrektora Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ protestu na decyzję                      
o zakwalifikowaniu leszczyńskiego szpitala do szpitala poziomu drugiego, drugiego 
stopnia. W piśmie Dyrektor zwraca się z prośbą o wsparcie działań, mających na celu 
zmianę kwalifikacji naszego szpitala do poziomu trzeciego stopnia. Wychodząc 
naprzeciw prośbie Pana Dyrektora na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, które 
odbyło się w dniu 25 lipca udział wzięli między innymi Dyrektor leszczyńskiego 
szpitala oraz Zastępca Dyrektora NFZ w Poznaniu Pan Krzysztof Filipowiak, celem 
omawianego omówienia tego tematu. Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie 
przyjęła projekt uchwały, wspierającej działania leszczyńskiego szpitala, w takim 
kierunku, aby NFZ zmienił swoją decyzję i nasz szpital zakwalifikował się do trzeciego 
poziomu w wykazie świadczeniodawców. 
▪ 11 lipca  – na moje ręce wpłynęła uchwała Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu o umorzeniu postępowania w sprawie stwierdzenia 
nieważności uchwały Nr 35/442/2017 Rady Miejskiej Leszna z dnia 15 maja 2017 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2017. Jeszcze raz 
Państwa proszę gości naszej Sesji, aby zachować spokój. Nie jesteśmy w stanie 
obradować tutaj. Nie jesteśmy Państwa w stanie przekrzyczeć.   
▪ Równie ż 11 lipca  – na moje ręce wpłynęła informacja Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu o wystąpieniu oczywistej omyłki w oznaczeniu uchwały 
budżetowej Miasta Leszna na rok 2017, w której pominięty został dzień podjęcia 
uchwały (podano miesiąc i rok, bez dnia). Izba wskazuje na konieczność 
wyeliminowania nieprawidłowości, którą stosownie do art. 113 paragraf 1 Kodeksu 
Postępowania Administracyjnego może dokonać organ, który podjął decyzję  (w 
naszym przypadku uchwałę uchwałę). Czyniąc zadość wskazaniom RIO, na 
dzisiejszej Sesji Wysoka Rada będzie proszona o dokonanie stosownego 
sprostowania, głosując nad projektem uchwały w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej Miasta Leszna. 
▪  Równie ż 11 lipca  – z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu na moje 
ręce wpłynął odpis skargi Prokuratora Rejonowego w Lesznie na uchwałę Rady 
Miejskiej Leszna Nr 47/598/2010 z dnia 4 listopada 2010 roku w sprawie trybu                      
i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego                   
w Lesznie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Odpis skargi w dniu 
12 lipca przekazałem Panu Prezydentowi z uwagi na konieczność udzielenia 
odpowiedzi na skargę właśnie przez Pana Prezydenta. 
▪ 24 lipca  – obchodziliśmy Święto Policji. W związku z tym proszę Pana Komendanta 
Miejskiego w Lesznie o przyjęcie życzeń wszelkiej pomyślności oraz podziękowań za 
trud, jaki Policja wkłada w zapewnienie nam wszystkim bezpieczeństwa. Uroczyste 
obchody Święta Policji odbędą się jutro 28 lipca w Wyższej Szkole Humanistycznej w 
Lesznie. 
▪ 1 sierpnia  – odbędą się uroczystości upamiętniające 73. rocznicę wybuchu 
Powstania Warszawskiego. Zachęcam wszystkich, w tym Radnych i mieszkańców 
Leszna do upamiętnienia tego ważnego naszego zrywu narodowego. Zaproszenie 
wraz z programem uroczystości otrzymaliście Państwo drogą mailową oraz pocztową. 
Ponadto umieszczona jest również  informacja na stronie internetowej Rady Miejskiej. 
 
Na zakończenie mojego wystąpienia garść informacji statystycznych: 
 
W I półroczu roku 2017 roku Rada Miejska Leszna spotykała się podczas  
6 Sesji (w tym 2 nadzwyczajnych w dniach: 27 stycznia 2017 roku i 15 maja 2017 
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roku), przy frekwencji 95,65%, podejmując 92 uchwały. W okresie sprawozdawczym 
odbyło się 5 wspólnych posiedzeń Komisji problemowych, na których frekwencja 
wyniosła 84%.  
Komisje Rady Miejskiej w tym półroczu obradowały wielokrotnie np. Komisja 
Rewizyjna 11 razy, Komisja Budżetowa – 8, Komisja Rozwoju – 11, Komisja Spraw 
Społecznych – 11, Komisja Praworządności – 10, Komisja Edukacji – 8 i Komisja 
Kultury i Sportu – 9 razy, przy frekwencji około 85%. Podjęliśmy szereg ważnych 
uchwał Rady Miejskiej Leszna. Jest tutaj lista takich wybranych uchwał. Jest 
możliwość do wglądu w tym między innymi uchwałę: Program leczenia niepłodności 
ale np. „Leszczyńskie becikowe”, było też kilka uchwał przyjmujących plan 
zagospodarowania przestrzennego (niezwykle ważnej dla działalności gospodarczej 
ale i także dla mieszkańców), przyjęliśmy program pilotażowy „Leszczyńska 
teleopieka”. 

Dnia 26 maja 2017 roku odbyło się seminarium dla Radnych pt. 
„Odpowiedzialność jednostek samorządu terytorialnego za spółki komunalne i 
organizacje pozarządowe”, oraz drugi temat „Rozpatrywanie przez Radę skarg, 
wniosków i petycji”, podczas którego zajęcia prowadził eksperci WOKiSS-u w 
Poznaniu dr hab. Rafał Szczepaniak. W dniu 27 maja również w Wieleniu wykład pt. 
„Budżet zadaniowy dla jednostek samorządu terytorialnego” wygłosiła ekspert 
WOKISS-u Pani Agnieszka Drożdżal. 

Informuję Państwa Radnych, że nie wniesiono uwag do protokołu z 37 Sesji 
Rady Miejskiej. Wszystkie dokumenty i pisma, o których mówiłem w swojej informacji 
znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Czy są jakieś zapytania do 
przedstawionej informacji? Dziękuję. Bardzo proszę Pan Radny Wojciech Rajewski. 

Pan Radny Wojciech Rajewski  - Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący! Ja 
już na tej sali raz do Pana apelowałem i prosiłem żeby Pan spowodował aby Zespół 
Kontrolny do spraw Ubezpieczeń Komisji Rewizyjnej mógł pracować. Chodziło o dwa 
aspekty sprawy. Raz żeby sprawniej spływały dokumenty, o które prosimy a dwa żeby 
zmobilizować pozostałych członków tego zespołu, który jakoś biernie wokół tego się 
odnoszą, tak to delikatnie nazwijmy. Nie wiem czy Pan jest zorientowany na jakim 
etapie jest praca tego zespołu kontrolnego? bo od tego uzależniam ewentualne 
zadanie pytań. Czy Pan zna sytuację, na dzień dzisiejszy Panie Przewodniczący?      

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Znam tylko relacje. Panie Przewodniczący! 
Znam tylko relacje z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, w której Państwo nie przyjęliście 
protokołu pokontrolnego w związku z tą sprawą.   

Pan Radny Wojciech Rajewski  – Cieszę się bardzo, że aż tyle Pan wie. Ja 
jestem w tej radzie jak to się mówi nie tylko tej kadencji ale w ogóle w samorządzie 
miasta Leszna, można by powiedzieć od zawsze. Nie było takiej sytuacji Panie 
Przewodniczący, aby protokół, który został złożony do przyjęcia przez Komisję 
Rewizyjną, został odrzucony. Bo to nie był po prostu protokół i on został odrzucony. 
Zgodni byliśmy wszyscy, wszyscy, nie było ani jednego zdania protestu, że trzeba do 
tematu wrócić i jak najprędzej ten temat zamknąć bo niepotrzebnie robi się 
niesympatyczna atmosfera. Wyznaczyliśmy, uzgodniliśmy z Panem 
Przewodniczącym, dobrze, że Pan Przewodniczący wrócił, bo to jest nieładnie mówić 
o kimś kogo nie ma. Uzgodniliśmy termin kolejnego posiedzenia, uzgodniliśmy                   
z grubsza tryb, jak będziemy wznawiali prace tego zespołu, co trzeba w między czasie 
zrobić, aby iść po prostu w miarę szybko do przodu. Termin na na wniosek jednego             
z trójki aktywnych członków tego zespołu został przesunięty. Jak poinformowało mnie 
Biuro Rady, w poniedziałek to spotkanie miało być, poprzedni nie ten z tego tygodnia, 
że ustalony kolejny termin będzie w poniedziałek ten, który mamy dopiero co za sobą. 
Poniedziałek minął, dzisiaj mamy czwartek, do dnia dzisiejszego nie jest znany termin 
kolejnego posiedzenia tego zespołu. Jednym słowem, dlaczego o tym tyle mówię? 
Panie Przewodniczący! Prosiłbym żeby się Pan osobiście tym zainteresował                        
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i głębiej zapoznał, dlaczego ten protokół nie został przyjęty i spowodował abyśmy 
mogli ruszyć konkretnie do przodu. Dziękuję uprzejmie.  

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję za uwagę. Pan rzeczywiście już raz         
w tej sprawie zabierał głos i apelował do mnie. Ja w odpowiedzi na Pana apel 
zaapelowałem do członków tej podkomisji Komisji Rewizyjnej. Niestety, zgodnie ze 
statutem z ustawami o samorządzie gminnym nie mam żadnych narzędzi do tego 
żeby interweniować poza apelem, który po raz drugi apeluję do tego aby Komisja 
Rewizyjna zmierzała ku zakończeniu tej kontroli i do przyjęcia protokołu. Nic niestety 
więcej nie mogę zrobić. Myślę, że Pana głos był słyszany i odniesie odpowiedni skutek 
plus moja mój apel, aby do końca wakacji, myślę że to jest dobry termin aby do końca 
wakacji, (…) niemożliwy. Czy do końca września będzie? Dobrze no to apeluję żeby 
do końca września zakończyć kontrolę tego tego tematu dotyczącej oczywiście 
ubezpieczeń, żeby Rada Miejska Leszna mogła zapoznać się z wynikami prac Komisji 
Rewizyjnej. To tylko tyle. Czy jest Pan usatysfakcjonowany? Bardzo proszę Pan 
Marek Goryniak, rozumiem, że na zasadzie ad vocem. 

Pan Radny Marek Goryniak  – Panie Przewodniczący! Proszę Państwa! 
Oczywiście, to co powiedział Pan Wojciech Rajewski jest powiedzmy zgodne                         
z prawdą. W moim przypadku wystąpiła sprawa, że tak powiem losowo-zdrowotna                
i stąd to spotkanie ostanie po prostu w ostatni poniedziałek nie mogłem uczestniczyć. 
Natomiast, oczekuję wystosowałem pismo do do Pana Prezydenta. Oczekuję 
powiedzmy na odpowiedź na to pismo bo przed tym spotkaniem najbliższym 
chcialbym powiedzmy znać odpowiedź Pana Prezydenta. Ja myślę, że jeżeli tą 
sprawę zakończymy do końca listopada tego roku to jest powiedzmy termin, który 
który możemy przyjąć po prostu po prostu realny jakoś tak. Bardzo dziękuję.   

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. I bardzo proszę ostatni 
głos Pani Stefania Ratajczak.  

Pani Radna Stefania Ratajczak  -  Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Na naszej komisji był problem ubezpieczenia kontroli przedstawiany, wyjaśniany i ja 
tylko chcę przypomnieć, że komisja prawie chyba bodajże jednogłośnie wyraziła 
zgodę, aby to było wyjaśnione dogłębniej, dlatego ja bodajże zgłosiłam tą sugestię, 
prosiłam, dajmy termin do końca roku czy nawet nie zahaczyć o styczeń. Nas nic nie 
goni. Róbmy to spokojnie i potem przedstawimy to mieszkańcom Leszna jak to 
wygląda. Także do końca września Panie Sławku to by było niemożliwe na tej komisji. 
Mamy sierpień okres wakacyjny, ja mówiłam grudzień i nawet styczeń. Dziękuję 
bardzo.     

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Proszę Państwa! 
Przechodzimy do kolejnego punktu programu – Sprawozdanie Prezydenta Miasta 
Leszna. Bardzo proszę Panie Prezydencie.  

 
Pkt 3. Informacja Prezydenta Miasta Leszna. 
 

Pan Prezydent Borowiak  – Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący! Wysoka 
Rado! Przedkładam sprawozdanie z pracy Prezydenta Miasta Leszna w okresie od 29 
czerwca do 27 lipca bieżącego roku SPRAWOZDANIE MIĘDZYSESYJNE 29 czerwca 
– 27 lipca 2017r. 
Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Przedkładam sprawozdanie z pracy 
Prezydenta Miasta Leszna w okresie od 29 czerwca do 27 lipca bieżącego roku. 
Zanim przedstawię sprawozdanie, chciałbym kilka słów powiedzieć, a właściwie 
odnieść się do głosu Pana Wojciecha Rajewskiego. Chciałbym też poinformować i 
bardzo dobrze, ponieważ też przygotujemy stosowne dokumenty, zaraz powiem, 
gdzie one zostaną skierowane, otóż moim zdaniem ma Pan taką wiedzę, zostały też 
zgłoszone stosowne zawiadomienie do Prokuratury Rejonowej w Lesznie, w sprawie 
ubezpieczeń, złożyła ta osoba, która nie jest już aktywna zawodowo, ale znana 
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mieszkańcom Leszna bardzo dobrze, tą sprawę wyjaśnia, będzie wyjaśniana także 
policja i inne organy. My postaramy się jako miasto, Panie Przewodniczący Rajewski 
złożyć wniosek o rozszerzenie tego badania tej sprawy o lata ubiegłe i myślę, że 
wtedy będziemy mieli jasność, co do wszystkich kwestii związanych z ubezpieczeniem 
mienia samorządu Miasta Leszna. I powracam do sprawozdania.  
Szanowni Państwo! 29 czerwca dotarła do nas informacja, że Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze utrzymało w mocy moją decyzję o wygaszeniu trwałego zarządu 
przysługującego dotychczas Aeroklubowi Polskiemu w stosunku do części miejskiej 
lotniska, ja przypomnę, że jest to powierzchnia prawie 21 hektarów. Chciałbym 
Państwa poinformować Wysoką Radę, że Aeroklub Polski od tej decyzji może się 
odwołać za pośrednictwem Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Ten termin 
upływa 26 lipca, także czekamy na ewentualne informacje ze strony Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego. 

30 czerwca otworzyliśmy filię nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej na Zatorzu. 
Chciałbym podziękować Radnym za udział w tym otwarciu, myślę, że wszyscy 
widzieliśmy wielką radość mieszkańców Zatorza, były sugestie i prośby, aby ta filia 
cały czas została, ja przypomnę, że wcześniej filia Miejskiej Biblioteki Publicznej 
funkcjonowała w Przedszkolu przy ul. Żeromskiego. W związku z tym, że trwają prace 
związane z termomodernizacją tego obiektu, filie należało przenieść w innym miejscu. 
Od 1 lipca przejezdna jest ul. Bohaterów Westerplatte. Przybyło tam więcej miejsc 
parkingowych, bardzo serdecznie dziękuję wykonawcy za szybką realizację tego 
zadania, mimo pewnych problemów, które powstały w wyniku realizacji tej inwestycji.  

3 lipca pożegnaliśmy reprezentację Leszna, która udała się na Igrzyska Dzieci i 
Młodzieży organizowane w Kownie. 17-to osobowa ekipa spisała się bardzo dobrze, 
po wakacjach planuję spotkanie z młodymi zawodnikami, którzy reprezentowali nie 
tylko nasze miasto, ale nasz kraj, oczywiście osiągnęli bardzo dobre wyniki, zwłaszcza 
koszykarki, które wygrały tą rywalizację, mam nadzieję, że już we wrześniu uda nam 
się spotkać i osobiście podziękuję tym zawodnikom i trenerom  za piękną postawę no i 
oczywiście pogratuluję za osiągnięte sukcesy.  
Od 3 lipca pożegnaliśmy reprezentację Leszna na Igrzyskach Dzieci i Młodzieży 
organizowanych w Kownie. 17-osobowa ekipa spisała się bardzo dobrze. Po 
wakacjach planuje spotkanie z młodymi sportowcami, aby podziękować im za piękną 
postawę i pogratulować sukcesów. 
Od 3 lipca w Lesznie gościła reprezentacja Polski na żużlu. A w dniach 7-8 lipca 
byliśmy świadkami świetnych zawodów Drużynowego Pucharu Świata,  myślę, że 
Miasto Leszno i wszystkie służby staną na wysokości zadania i do naszego miasta 
przybyło wielu kibiców z całego świata. 10 lipca podpisałem w Urzędzie 
Marszałkowskim umowę na dofinansowanie naszego projektu na zakup autobusów 
elektrycznych i związanej z tym infrastrukturą. Bardzo dziękuję wszystkim 
pracownikom, nie tylko Urzędu Miasta, ale w szczególności Miejskiego Zakładu 
Komunikacji. Jest tu na sali Pan Dyrektor Miejskiego Zakładu Komunikacji Jacek 
Domagała, który naprawdę bardzo mocno się zaangażował, bardzo serdecznie 
dziękuję, na dzień dzisiejszy przygotowujemy specyfikację Istotnych Warunków w 
zamówieniu publicznym, mam nadzieje, że już w najbliższym czasie już ogłosimy 
przetarg na tą bardzo ważną inwestycję.  
Tego samego dnia gościliśmy w Lesznie Panią Minister Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej Elżbietę Rafalską. Rzeczywiście było już to przedstawione w 
sprawozdaniu Pana Przewodniczącego, Pani Minister oprócz spotkania i konferencji 
prasowej, wzięła udział w II gali Leszczyńskiego Becikowego.  
11 lipca rozstrzygnęliśmy konkurs na park kieszonkowy ogłoszony przez ZSRB wraz z 
moimi współpracownikami. Jestem naprawdę pozytywnie zbudowany wszystkimi 
projektami, które wpłynęły, które zostały przygotowane przez uczniów tejże szkoły, 
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młodzież miała świetne pomysły, a te pomysły można obejrzeć na planszach, które 
znajdują się w holu Urzędu Miasta przy ul. Karasia.  
21 lipca otwarto Centrum Usamodzielniania, które jest częścią większego projektu 
realizowanego przez MOPR w partnerstwie z Fundacją Odzew z Leszna i Aktywizacji 
z Poznania. Na działalność tego centrum uzyskaliśmy dofinansowanie, ponad 2 
miliony zł, projekt będzie realizowany do października 2018 roku, już w sierpniu 
MOPR zaprosi wszystkich zainteresowanych na spotkanie informacyjne, po tym 
spotkaniu konkretnie ruszymy z tym projektem.   
25 lipca wystosowałem list otwarty do pracodawców, aby nie zatrudniali, przepraszam 
za kolokwializm na czarno dłużników alimentacyjnych. To jedno z naszych działań 
zaplanowanych w walce z tą małą patologią. 
24 lipca przekazaliśmy plac budowy pod modernizację ul. 55 Pułku Piechoty. 26 lipca 
wraz z Prezydentem Tomaszem Malepszym zaprosiliśmy Pana dra Stefana Grysa, 
złożyliśmy Mu życzenia okazji 80-tych urodzin. Usłyszeliśmy wiele ciekawych historii 
związanych z funkcjonowaniem Akwawitu, ale myślę, że ta działalność nie tylko jako 
szefa dużej firmy, ale działalność społeczna, jest naprawdę godna pochwały, myślę, 
że było to bardzo ważne spotkanie nie tylko dla mnie osobiście i dla Pana Prezydenta 
Tomasza Malepszego, ale i dla naszego solenizanta.  
Szanowni Państwo! Jeżeli chodzi o informacje o miejskich przetargach, o 
dofinansowaniu, informacji o zbyciu nieruchomości, informacji o rynki pracy, jestem do 
Państwa dyspozycji, jeżeli będą pytania, postaram się na nie szybko odpowiedzieć. 
Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję Panu Prezydentowi. Bardzo proszę, 
kto z Państwa Radnych ma pytania, jakieś wątpliwości do wystąpienia? Bardzo 
proszę, zamykam tą listę. Bardzo proszę Pani Radna Barbara Mroczkowska.   

Pani Radna Barbara Mroczkowska  – Panie Przewodniczący! Panie 
Prezydencie! Szanowni Państwo Radni! Chyba miesiąc temu byliśmy wszyscy, 
braliśmy udział w komisji, która odbyła się na terenie naszej pływalni. Panie 
Prezydencie chciałabym dzisiaj usłyszeć jakie są dalsze losy naszej pływalni? Jakie 
Pan, bo tak słysząc naszą dyskusję na komisji, dowiedzieliśmy się, że będzie Pan 
chciał przeprowadzić rozmowy z Panią Guzowatą i chciałabym wiedzieć jakie są 
dalsze poczynania w tym temacie? Dziękuję. 

Pan Prezydent Borowiak  – Dziękuję. Odpowiadając na pytanie Pani 
Przewodniczącej Mroczkowskiej, chciałem Państwa poinformować, że wystąpiłem                 
z oficjalnym pismem do dwóch stron, bo ja przypomnę, że to nie tylko Pani Guzowata 
ale także Pan Ślak, który reprezentuje firmę zakład „Ślak” produkcyjną. Został, 
wyznaczyłem termin dokładnie na 1 sierpnia na godzinę 12:00, co prawda będę na 
urlopie ale wrócę na te, znaczy będę oczywiście uczestniczył w tym spotkaniu. Czy 
zaproszenie zostanie przyjęte, trudno mi powiedzieć. Takie informacje na pewno 
spłyną do mnie w sobotę wieczorem, ponieważ rozmowy z Panem Ślakiem będą 
toczyły się we Wrocławiu przez mojego, że tak powiem wysłannika, ale czy osoby 
przyjmą to zaproszenie trudno mi powiedzieć. Ja w każdym razie będę oczekiwał                 
w moim gabinecie na przedstawicieli tych dwóch ważnych podmiotów. Dopiero później 
będzie można podejmować i rozmawiać. Zrobiłem to co zostało tak naprawdę 
omówione na komisji w Akwawicie no i wtedy będziemy, wtedy Państwo też Państwa 
poinformuję o tym spotkaniu. Tak naprawdę będę starał się przekonać obydwie strony, 
mimo ich sporu prawnego bo przypomnę, że jest tam spór prawny, aby to ciepło 
wróciło bo tak naprawdę brak cieplika, który dostarczał do tak zwanej chłodni czyli 
basenu powoduje ogromne straty. Jeżeli udałoby mi się przekonać te dwie strony żeby 
to ciepło wróciło to może byśmy wtedy mogli, po pierwsze cieszyć się z tego faktu a 
po drugie dalej dyskutować z Prezesem Biechowiakiem na temat dalszych losów tego 
basenu. 
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Pani Radna Barbara Mroczkowska  – A jeżeli nie przyjmie zaproszenia nie 
dojdzie do do skutku to spotkanie, jakie będą dalsze nasze działania jako Miasta? Bo 
może taka sytuacja zaistnieć.  

Pan Prezydent Borowiak  – Drodzy Państwo! Jeżeli taka taka sytuacja 
zaistnieje no to Drodzy Państwo no to świadczy o tym, że jeden i drugi podmiot, tak 
naprawdę nie zareagował na prośbę mieszkańców Leszna tak. Ja prezentuję 
mieszkańców Leszna, zapraszam dwie ważne postacie, które reprezentują dwa 
ważne podmioty no i wtedy mieszkańcy Leszna będą doskonale wiedzieli o tym, że 
tak naprawdę, czy Pani Guzowaty czy też Pan Ślak kompletnie nie przejmują się tą 
sytuacją, która zaistniała w ostatnim czasie.    

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Przechodzimy Proszę 
Państwa do punktu 4 – Podjęcie uchwał w sprawie. 

             
Pkt 4. Podj ęcie uchwał w sprawach:  
 

Pan Przewodnicz ący Szczot  - Przechodzimy Proszę Państwa do Pkt. 4 – 
Podjęcia uchwał w sprawie:  
 
1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2017 – DRUK Nr 494 – jest na 
piśmie i stanowi Zał ącznik Nr 2 do niniejszego protokółu  z Autopoprawk ą – jest 
na pi śmie i stanowi Zał ącznik Nr 3 do niniejszego protokółu. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Proszę Panią Alicję Wojciechowską, Naczelnik 
Wydziału Budżetu o przedstawienie nam projektu uchwały na DRUKU Nr 494                     
z Autopoprawką. 

Pani Alicja Wojciechowska Naczelnik Wydziału Bud żetu  – Panie 
Przewodniczący! Szanowni Państwo! Uchwała o zmianie w sprawie zmian w budżecie 
miasta Leszna wraz z Autopoprawkami polega na zwiększeniu po stronie dochodów            
i wydatków o kwotę 1 255 924,96 zł. Jeżeli chodzi o dochody zrobiliśmy analizę, taką 
za 6 miesięcy i ponadplanowe już wypracowane dochody, które wpłynęły na konto 
miasta zwiększyliśmy o kwotę 1 095 491,64 zł i są to dochody z tytułu kar                               
i odszkodowań – 612 000, z tytułu zwrotów dotacji oraz płatności za rok 2016 wraz                       
z odsetkami – 81 000, z tytułu wyższego ponad plan wpływu podatku od czynności 
cywilnoprawnych – 110 000. Zwiększamy również dochody należne jst z tytułu 
wykonywania zadań z zakresu administracji rządowej – 127 000. Dodatkowo jeszcze 
zwiększamy dochody i wydatki o kwotę 20 000 z tytułu opłat za korzystanie                         
z wyżywienia w przedszkolach i tą kwotę przeznaczamy na zakup środków żywności. 
O kwotę 76 827,32 zł środki z Fundacji Rozwoju Edukacji na realizację projektu 
„Zintegrowane nauczanie przedmiotowo-językowe oraz TIG wyznacznikiem 
europejskiego nauczania”. Jest to projekt realizowany przez 1 Liceum 
Ogólnokształcące. Podpisaliśmy również porozumienie z Ministerstwem Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej  na realizację programu „Oparcie społeczne dla osób             
z zaburzeniami psychicznymi”. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie. Dostaliśmy na to kwotę 60 606 zł i do tego nasz wkład własny                   
w wysokości 16 100,00 zł.  O kwotę 3 000,00 zł zwiększamy dochody z tytułu 
darowizny z Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej i z przeznaczeniem na 
realizację festiwalu „Leszno Barok Plus”.   
Jeżeli chodzi o wydatki zwiększoną kwotę przeznaczamy na:  
▪ 100 000,00 – na zakup sprzętu komputerowego na potrzeby Urzędu Miasta, 
▪ 50 000,00 – dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Gronowie między innymi na zakupy 
sprzętu ratowniczo-gaśniczego, 
▪ 70 000,00 – na wykonanie dokumentacji (dotyczy to konce… projektów 
koncepcyjnych oraz dotyczy mikroinstalacji fotowoltaicznej), 
▪ 50 000,00 – na budowę kolektora wschodniego, 
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▪ 10 000,00 – dla organizacji pożytku publicznego w zakresie kultury, 
▪ 500 000,00 – na moder… budowę modernizację kręgielni, 
▪ 170 000,00 – na częściową wymianę okien w Zespole Szkół nr 4 i w Zespole Szkół 
Rolniczo-Budowlanych.    
Zwiększamy również o 20 000,00 środki na modernizację ratusza. Poniesiony wydatek 
będzie przeznaczony na sfinansowanie nakładów poniesionych przez 
dotychczasowego, byłego już najemcę lokalu znajdującego się w przyziemiu ratuszu, 
z którym już umowa została rozwiązana. I dokonujemy zmian na kwotę 40 000,00 
pomiędzy zadaniami. Zwiększamy o 40 000,00 na wykonanie windy łącznika w Szkole 
Podstawowej nr 7, a zmniejszamy na pracach modernizacyjno-rozbiórkowych 
budynków gospodarczych i magazynów Gimnazjum nr 1. Dziękuję.   
 Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię-stanowisko 
Komisji Rewizyjnej proszę Przewodniczącego Radnego Pana Marka Goryniaka. 
 Pan Radny Marek Goryniak  – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Wysoka Rado! Komisja zapoznała się z projektem uchwały DRUK NR 494 w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na 2017 rok i ustosunkowała się 
pozytywnie głosami 5 „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się. Dziękuję bardzo.  
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. O opinię - stanowisko 
Komisji Budżetowo-Finansowej proszę Przewodniczącą Radną Panią Bernardynę 
Kaźmierczak. 
 Pani Radna Bernardyna Ka źmierczak - Panie Przewodniczący! Panie 
Prezydencie! Szanowni Państwo! Komisja Budżetowo-Finansowa w dniu wczorajszym 
na komisji miała przedstawiony projekt uchwały już z ustnym omówieniem zmian                
w tym projekcie. Projekt został zaopiniowany pozytywnie 6-cioma głosami za 
przyjęciem projektu uchwały przy braku głosów przeciwnych wstrzymujących. 
Dziękuję.  
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. O opinię - stanowisko 
Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego Radnego Pana 
Kazimierza Jęcza. 
 Pan Radny Kazimierz J ęcz - Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Wysoka Rado! Komisja Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej na wczorajszym posiedzeniu 
projekt uchwały na DRUKU 494, zaopiniowała pozytywnie. Głosowało 8 członków 
komisji: 6 było „za”, wstrzymało się 2 członków komisji. Dziękuję bardzo.   
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. O opinię - stanowisko 
Komisji Spraw Społecznych proszę Przewodniczącą Radną Panią Stefanię Ratajczak. 
 Pani Radna Stefania Ratajczak  - Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Komisja Spraw Społecznych opiniowała projekt uchwały na DRUKU 494 dotycząca 
zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2017. Na 8 Radnych obecnych na 
komisji wszyscy byli za przyjęciem. Dziękuję bardzo.  
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję. O opinię - stanowisko Komisji 
Praworządności i Porządku Publicznego, proszę Przewodniczącą Radną Panią Hannę 
Kotomską. 
 Pani Radna Hanna Kotomska  - Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Panie 
Prezydencie! Komisja Praworządności i Porządku Publicznego, w składzie 6-cio 
osobowym jednogłośnie przegłosowała pozytywnie projekt uchwały na DRUKU Nr 
494. 
 Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię - stanowisko 
Komisji Edukacji proszę Wiceprzewodniczącego Radnego Pana Tomasza 
Malepszego. 
 Pan Radny Tomasz Malepszy – Panie Przewodniczący! Komisja Edukacji 
druk projekt uchwały na DRUKU 494 zaopiniowała jednogłośnie.  
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 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. O opinię - stanowisko 
Komisji Kultury i Sportu proszę Wiceprzewodniczącego Radnego Pana Jarosława 
Zielonkę. 
 Pan Radny Jarosław Zielonka  - Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Szanowni Państwo! Komisja  w dniu 25 lipca Kultury i Sportu projekt uchwały na 
DRUKU 494 zaopiniowała pozytywnie poprzez aklamację.  
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę zgłoszeń do 
dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Dziękuję. Zamykam listę zgłoszeń. Bardzo proszę Pani 
Radna Stefania Ratajczak.  
 Pani Radna Stefania Ratajczak  – Panie Przewodniczący! Ja mam zapytanie 
chyba skierowane tutaj do Pana wydaje mi się Pana Naczelnika Rosiaka. Proszę mi 
powiedzieć w związku z tym, że bodajże drugi czy trzeci przetarg został ogłoszony na 
wykonanie windy i łącznika w Szkole Podstawowej nr 7, na dzisiejszej sesji 
zwiększamy o 40 000 bo wszystko idzie w górę. Mam takie tylko zapytanie:  „Czy te 
prace i ta winda będzie wykonana do końca tych wakacji”? Czy młodzież będzie 
mogła korzystać chodzi mi głównie może nie tak bardzo wyłącznie, ale żeby młodzież 
niepełnosprawna mogła korzystać z tej windy. „Czy firma, która wygra przetarg zdąży 
zrobić do końca do 31 sierpnia”. Dziękuję bardzo.   
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję bardzo. Proszę o odpowiedź Pana 
Naczelnika.    
 Pan Lucjan Rosiak Naczelnik Wydziału Edukacji  – Panie Przewodniczący! 
Pani Radna! Przesunięcie tych pieniędzy wiąże się właśnie z otwarciem po raz trzeci 
przetargu. Wszystko wskazuje na to, że oferta jest ważna. Natomiast należy uzupełnić 
te środki o właśnie 40 000 zł. Kosztorys inwestorski był 580. Jeżeli chodzi natomiast           
o termin wykonania, on od samego początku nie przewidywał zakończenia na 31 
sierpnia tylko na koniec z końcem listopada, ponieważ tu wchodzą jeszcze i zakres 
tych prac jest dosyć duży jak i również uwarunkowania organzizacyjno-techniczne.  
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję. W związku z zakończeniem dyskusji 
proszę Państwa o przegłosowanie projektu uchwały. Kto z Pań i Panów Radnych jest 
za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały bud żetowej Miasta Leszna na 
rok 2017 – DRUK Nr 494 z Autopoprawk ą, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 
odpowiedniego przycisku? Kto jest „za”? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Informuj ę Wysok ą Radę, że uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta 
Leszna na rok 2017 została podj ęta 20 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymuj ącym 
się.  
 

Uchwała Nr XXXVIII/476/2017 
Jak w Zał ączniku Nr 4 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 

 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2017-2028 
– DRUK Nr 495 – jest na pi śmie i stanowi Zał ącznik Nr 5 do niniejszego 
protokółu  z II wersj ą załącznika nr 1 – jest na pi śmie i stanowi zał ącznik Nr 6 do 
niniejszego protokółu ,  

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Proszę Panią Alicję Wojciechowską Naczelnik 
Wydziału Budżetu o przedstawienie nam projektu uchwały.  

Pani Alicja Wojciechowska Naczelnik Wydziału Bud żetu  – Panie 
Przewodniczący! Szanowni Państwo! W związku ze zmianami w budżecie, zmienia się 
Wieloletnia Prognoza Finansowa i wykaz przedsięwzięć. Zwiększają się dochody, 
wydatki, zmieniają się wielkości wskaźników. Natomiast w wykazie przedsięwzięć 
dokonujemy zwiększeń, których dokonaliśmy w uchwale budżetowej. Dziękuję.  
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 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę zgłoszeń do 
dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Przepraszam, przepraszam jeszcze o opinię poproszę, 
przed dyskusją proszę o opinię. O opinię - stanowisko Komisji Rewizyjnej proszę 
Przewodniczącego Radnego Marka Goryniaka. 
 Pan Radny Marek Goryniak  – (…) Przewodniczący! Proszę Państwa! Panie 
Prezydencie! Komisja Rewizyjna w dniu 24 lipca zapoznała się z projektem uchwały 
na DRUKU 495 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna              
i przyjęto projekt uchwały przez przez aklamację. Dziękuję uprzejmie.  
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję. O stanowisko Komisji Budżetowo-
Finansowej proszę Przewodniczącą Panią Bernardynę Kaźmierczak. 
 Pani Radna Bernardyna Ka źmierczak – Panie Przewodniczący! Panie 
Prezydencie! Szanowni Państwo! Komisja Budżetowo-Finansowa była jednomyślna                   
w swej opinii i na podstawie §14 ust. 6 Regulaminu Rady Miejskiej rekomenduje 
Wysokiej Radzie przedmiotowy projekt uchwały. Dziękuję.   
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. O opinię - stanowisko 
Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego Pana Kazimierza 
Jęcza. 
 Pan Radny Kazimierz J ęcz – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Wysoka Rado! Członkowie Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej na wczorajszym 
posiedzeniu projekt uchwały na DRUKU 495 zaopiniowali pozytywnie. Głosowało              
8 radnych. Przyjęto projekt uchwały poprzez aklamację. Dziękuję bardzo.  
 Pan Przewodnicz ący Szczot  -  Dziękuję. O opinię - stanowisko Komisji Spraw 
Społecznych proszę Przewodniczącą Panią Stefanię Ratajczak. 
 Pani Radna Stefania Ratajczak  – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Komisja Spraw Społecznych opiniowała projekt uchwały na DRUKU 495. Na 8 
Radnych obecnych na komisji, wszyscy byli  za przyjęciem. Dziękuję bardzo.  
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. O opinię - stanowisko 
Komisji Praworządności i Porządku Publicznego proszę Przewodniczącą Radną Panią 
Hannę Kotomską. 
 Pani Radna Hanna Kotomska  – Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! 
Projekt uchwały na DRUKU Nr 495 na posiedzeniu Komisji Praworządności                       
i Porządku Publicznego został przyjęty przez aklamację.   
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. I o opinię - stanowisko 
Komisji Edukacji proszę Wiceprzewodniczącego Radnego Pana Tomasza 
Malepszego. 
 Pan Radny Tomasz Malepszy  – Panie Przewodniczący! Projekt uchwały na 
DRUKU 495 Komisja Edukacji przyjęła jednogłośnie.  
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. O opinię - stanowisko 
Komisji Kultury i Sportu proszę Wiceprzewodniczącego Radnego Pana Jarosława 
Zielonkę. 
 Pan Radny Jarosław Zielonka  – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Komisja Kultury i Sportu projekt uchwały na DRUKU 495 przyjęła przez aklamację. 
Dziękuję. 
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. 
Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń.  
 W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała  na DRUKU Nr 
495 z II wersj ą załącznika nr 1 , została podj ęta jednomy ślnie  zgodnie z §14 pkt 6 
Regulaminu Rady Miejskiej Leszna.  
 
 

   Uchwała Nr XXXVIII/477/2017 
Jak w Zał ączniku Nr 7 
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  Kolejny projekt uchwały w sprawie; 

 
3) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Miasta Leszna na rok 2017, na rzecz 
Gminy Włoszakowice – DRUK Nr 496 , 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Proszę Pana Jerzego Śliwę Naczelnika 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności o przedstawienie nam 
projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy 
Włoszakowice – DRUK Nr 496. 

Pan Jerzy Śliwa Naczelnik Wydziału Zarz ądzania Kryzysowego i Ochrony 
Ludno ści  – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Dotacja dotyczy przeznaczona 
jest dla Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Lesznie na 
modernizację budynku przeznaczonego pod Centrum Edukacji i Ratownictwa                  
w Boszkowie. Dziękuję bardzo.    

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. O opinię - stanowisko 
Komisji Budżetowo-Finansowej proszę Przewodniczącą Radną Panią Bernardynę 
Kaźmierczak. 
 Pani Radna Bernardyna Ka źmierczak  – Panie Przewodniczący! Panie 
Prezydencie! Szanowni Państwo! Komisja Budżetowo-Finansowa była jednomyślna            
w swojej opinii i 6 osób głosowało za przyjęciem projektu uchwały przyjętym na na 
DRUKU 496 przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.   
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. O opinię - stanowisko 
Komisji Praworządności i Porządku Publicznego proszę Przewodniczącą Radną Panią 
Hannę Kotomską. 
 Pani Radna Hanna Kotomska  – (…) Przewodniczący! Komisja 
Praworządności i Porządku Publicznego przez aklamację przyjęła projekt uchwały na 
DRUKU Nr 496.   
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę zgłoszeń do 
dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń.  
 
W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała  na DRUKU Nr 
496, została podj ęta jednomy ślnie  zgodnie z §14 pkt 6 Regulaminu Rady 
Miejskiej Leszna.  

 
 
Uchwała Nr XXXVIII/478/2017 

Jak w Załączniku Nr …. 
 
 

Proszę Państwa! Przechodzimy do kolejnego projektu uchwały                  
w sprawie; 

 
4) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 1  
im. Marii Konopnickiej w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 1 im. Marii Konopnickiej  
– DRUK Nr 497 , 
 

Pan Przewodnicz ący Szczot  - W związku z tym, że mamy to mamy teraz 
szereg projektów uchwał dotyczących edukacji, pytam Wysoką Radę, czy nie macie 
Państwo nic przeciwko temu, aby Pan Naczelnik Rosiak przedstawił nam Wysokiej 
Radzie projekty uchwał na DRUKACH od Nr 497 do Nr 507 en bloc (łącznie 11 
projektów)? Są to projekty dotyczące stwierdzenia przekształcenia poszczególnych 
szkół podstawowych sześcioletnich w ośmioletnie. One są wszystkie bardzo podobne 
do siebie. Po ewentualnej dyskusji będziemy głosowali każdy projekt oddzielnie. Czy 
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jest jakiś sprzeciw wobec takiej propozycji? Dziękuję, nie widzę sprzeciwu. Bardzo 
proszę Pana Naczelnik aby zechciał Pan nam przedstawić te 11 projektów uchwał.  

 
Pan Lucjan Rosiak Naczelnik Wydziału Edukacji  – Wysoka Rado! Tak jak 

Pan Przewodniczący powiedział są to w praktyce merytorycznie tożsame uchwały. 
Wynikają one z realizacji i wprowadzenia reformy ustroju szkolnego. Rada Miejska 
podjęła już uchwały o sieci szkół podstawowych, która będzie obowiązywała od                  
1 września 2017 roku i zgodnie z przepisami ustawy wprowadzające Ustawę Prawo 
oświatowe Rada Miejska musi stwierdzić, że dana szkoła przekształca się ze szkoły 
sześcioletniej w szkołę ośmioletnią i jest to tym samym akt założycielski takiej szkoły. 
Dziękuję.        
 

Pan Przewodnicz ący Szczot  –  Dziękuję uprzejmie. I teraz poproszę o opinię 
tak o opinię - stanowisko Komisji Edukacji proszę Wiceprzewodniczącego Radnego 
Pana Tomasza Malepszego. I tutaj analogicznie, bardzo proszę o przedstawienie nam  
kolejnych 11 opinii tak żebyśmy potem tylko mogli przechodzić do głosowania. 
Dziękuję bardzo. 

 
Pan Radny Tomasz Malepszy  – Panie Przewodniczący! Projekty uchwał od 

DRUKU 497 do DRUKU 507 Komisja Edukacji przyjęła jednogłośnie.   
 
Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. I teraz proponuję też 

żebyśmy otworzyli dyskusję nad wszystkim jedenasto… jedenastoma projektami 
uchwał od DRUKU Nr 497 do DRUKU Nr 507. W związku z tym, że są to projekty 
tożsame możemy przeprowadzić jedną dyskusję. Czy są jakieś przeciwwskazania? 
Ktoś ma jakieś inne zdanie na ten temat? Nie ma. W związku z tym otwieram listę 
zgłoszeń do dyskusji w sprawie tych 11 projektów uchwał. Bardzo proszę                              
o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń. I przechodzimy do głosowań 
poszczególnych projektów uchwał. No musimy je przegłosować, Myślę, że mimo to, że 
nie było dyskusji ale jednak jest każda jest nieco inna. W związku z tym proszę                         
o przegłosowanie. Kto z Pań i Panów Radnych  jest za podjęciem uchwały w sprawie 
stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr                                      
1 im. Marii Konopnickiej w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 1 im. Marii Konopnickiej  
– DRUK Nr 497, proszę o  podniesienie ręki i  naciśnięcie odpowiedniego przycisku? 
Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

 
Informuj ę Wysok ą Radę, że uchwała w sprawie stwierdzenia przekształcenia 
sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marii Konopn ickiej w o śmioletni ą 
Szkoł ę Podstawow ą nr 1 im. Marii Konopnickiej  – DRUK Nr 497 została podj ęta 
21 głosami „za”, przepraszam 18 głosami „za” przy 3  osobach nie głosuj ących. 
Dziękuję. 

 
 
Uchwała Nr XXXVIII/479/2017 

Jak w Załączniku Nr …. 
 
 

Pan Przewodnicz ący Szczot  - Przechodzimy do, dziękuję za podpowiedź. 
Jest, jest tutaj propozycja abyśmy jednak otwierali tą dyskusję nad każdym projektem                    
i wtedy nie musimy głosować. Myślę, że to przyspieszy trochę nasze postępowanie. 
Dochodzimy teraz do uchwała na DRUKU Nr 498 w sprawie przekształcenia 
sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Obrońców Polskiego Morza w ośmioletnią 
Szkołę Podstawową nr 2 im. Obrońców Polskiego Morza. 
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Kolejny projekt uchwały w sprawie; 

 
5) przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 2 im. Obrońców Polskiego 
Morza w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 2 im. Obrońców Polskiego Morza – 
DRUK Nr 498 . 
 

Pan Przewodnicz ący Szczot  - Kto z Pań i Panów Radnych  chciałby zabrać 
głos w tej sprawie? Otwieram dyskusję. Nie ma. Zamykam listę zgłoszeń.  
 
W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała na DRUKU Nr 
498 została podj ęta jednomy ślnie zgodnie z § 14 ust. 6 Regulaminu Rady 
Miejskiej Leszna.  
 
 

Uchwała Nr XXXVIII/480/2017 
Jak w Załączniku Nr …. 

 
I kolejny projekt uchwały w sprawie; 

 
6) przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 3 w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową nr 3 – DRUK Nr 499 . 
 

Pan Przewodnicz ący Szczot  - Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Nie widzę. 
Zamykam listę zgłoszeń.  
 
W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała na DRUKU Nr 
499 została podj ęta jednomy ślnie w związku z § 14 ust. 6 Regulaminu Rady 
Miejskiej Leszna.  

 
 
Uchwała Nr XXXVIII/XXXVIII/481/2017 

Jak w Załączniku Nr …. 
 

 
Kolejny projekt uchwały w tej samej sprawie a mianowicie; 

 
7)  stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 4 w ośmioletnią 
Szkołę Podstawową nr 4 – DRUK Nr 500 , 

 
 Pan Przewodnicz ący Szczot  - Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Bardzo 

proszę o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń.  
 
W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała na DRUKU Nr 
500 została podj ęta jednomy ślnie zgodnie z § 14 ust. 6 Regulaminu Rady 
Miejskiej Leszna.  

 
 
Uchwała Nr XXXVIII/482/2017 

Jak w Załączniku Nr …. 
 
 

I kolejny projekt uchwały w sprawie; 
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8) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 5  w ośmioletnią 
Szkołę Podstawową nr 5 – DRUK Nr 501 . 
 

Pan Przewodnicz ący Szczot  - Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę              
o zgłoszenia. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń.  
 
W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała na DRUKU Nr 
501 została podj ęta jednomy ślnie zgodnie z § 14 ust. 6 Regulaminu Rady 
Miejskiej Leszna.  

 
 
Uchwała Nr XXXVIII/483/2017 

Jak w Załączniku Nr …. 
 
 
 
 

I kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 

9) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 7 w ośmioletnią 
Szkołę Podstawową nr 7 – DRUK Nr 502 . 
 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie widzę.               
W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji. Zamykam listę zgłoszeń. 
 
 W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała na DRUKU Nr 
502 została podj ęta jednomy ślnie w związku z § 14 ust. 6 Regulaminu Rady 
Miejskiej Leszna.  

 
 
Uchwała Nr XXXIII/484/2017 

Jak w Załączniku Nr …. 
 
 

Kolejny projekt uchwały w podobnej sprawie ; 
 
10) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 9                           
w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 9 – DRUK Nr 503 , 

 
Pan Przewodnicz ący Szczot  – Proszę o zgłoszenia do dyskusji. Nie widzę.               

Zamykam listę zgłoszeń do dyskusji. 
 
 W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała na DRUKU Nr 
503 została podj ęta jednomy ślnie zgodnie z § 14 ust. 6 Regulaminu Rady 
Miejskiej Leszna.  

 
 
Uchwała Nr XXXVIII/485/2017 

Jak w Załączniku Nr …. 
 
 

I kolejny projekt uchwały w podobnej sprawie ; 
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11) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 10  
w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 10 – DRUK Nr 504 . 
 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Nie widzę.               
Zamykam listę zgłoszeń do dyskusji. 
 
 W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała na DRUKU Nr 
504 została podj ęta jednomy ślnie w związku z § 14 ust. 6 Regulaminu Rady 
Miejskiej Leszna.  
 
 

Uchwała Nr XXXVIII/486/2017 
Jak w Załączniku Nr …. 

 
 
 
 

Kolejny projekt uchwały w podobnej sprawie; 
 
12) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 12  
w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 12 – DRUK Nr 505 . 

 
Pan Przewodnicz ący Szczot  – Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Nie widzę 

zgłoszeń. Zamykam listę zgłoszeń do dyskusji. 
 
 W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała na DRUKU Nr 
505 została podj ęta jednomy ślnie zgodnie z § 14 ust. 6 Regulaminu Rady 
Miejskiej Leszna.  
 
 

Uchwała Nr XXXVIII/487/2017 
Jak w Załączniku Nr …. 

 
 

Kolejny projekt w tej samej sprawie; 
 
13) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej nr 13  
z Oddziałami Integracyjnymi w ośmioletnią Szkołę Podstawową nr 13 z Oddziałami 
Integracyjnymi – DRUK Nr 506 . 

 
Pan Przewodnicz ący Szczot  – Czy są zgłoszenia do dyskusji? Otwieram listę 

zgłoszeń. Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń. 
 
 W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała na DRUKU Nr 
506 została podj ęta jednomy ślnie zgodnie zgodnie z § 14 ust. 6 Regulaminu Rady 
Miejskiej Leszna.  

 
 

Uchwała Nr XXXVIII/488/2017 
Jak w Załączniku Nr …. 
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I kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
14) przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 6  
w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną nr 6 – DRUK Nr 507 . 
 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Czy są 
zgłoszenia? Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń. 
 
 W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała na DRUKU Nr 
507 została podj ęta jednomy ślnie zgodnie z § 14 ust. 6 Regulaminu Rady 
Miejskiej Leszna.  
 
 

Uchwała Nr XXXVIII/489/2017 
Jak w Załączniku Nr …. 

 
 

Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
15) przeznaczenia mienia dotychczasowych gimnazjów w Lesznie  – DRUK Nr 508 . 
 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Proszę Pana Lucjana Rosiaka Naczelnika 
Wydziału Edukacji o  przedstawienie nam projektu uchwały w sprawie przeznaczenia 
mienia dotychczasowych gimnazjów w Lesznie  – DRUK Nr 508 . 

 
Pan Lucjan Rosiak Naczelnik Wydziału Edukacji  – Panie Przewodniczący! 

Wysoka Rado! W związku z wprowadzoną reformą oświaty Rada Miejska w jednej                   
z poprzednich uchwał włączyła dotychczasowe gimnazja w skład szkół 
podstawowych. Gimnazja te zaprzestają działalności z 31 sierpnia tego roku.                        
W związku z tym należy zdecydować o przeznaczeniu mienia tych gimnazjów. Tutaj 
uchwała przewiduje, że mienie tych gimnazjów zostanie przekazane tym szkołom do 
których gimnazjum zostało włączone czyli np. Gimnazjum nr 1 włączone do Szkoły 
Podstawowej nr 3 – tam przechodzi mienie i następnie w tym samym rytmie 
wszystkich tych gimnazjów włanczanych do szkół podstawowych. Dziękuję.  

 
Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję uprzejmie. O opinię - stanowisko 

Komisji Edukacji proszę Wiceprzewodniczącego Radnego Pana Tomasza 
Malepszego. 

 
Pan Radny Tomasz Malepszy  – Panie Przewodniczący! Projekty uchwał 

przedstawiony na DRUKU 508  Komisja Edukacji przyjęła jednogłośnie.  
 
Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę zgłoszeń do 

dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Zamykam listę zgłoszeń. 
    

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji stwierdzam, że uchwała na DRUKU Nr 
508 została podj ęta jednomy ślnie zgodnie zgodnie z § 14 ust. 6 Regulaminu Rady 
Miejskiej Leszna.  
 
 

Uchwała Nr XXXVIII/490/2017 
Jak w Załączniku Nr …. 

 



 22

 
Pan Przewodnicz ący Szczot  – Jest tutaj, są tutaj wnioski o już 2 o przerwę.                     

W związku z tym ogłaszam piętnastominutową przerwę.   
 
Przerwa 
Po przerwie; 
 
 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Szanowni Państwo! Za chwilę wznawiamy 
porządek obrad. Bardzo proszę o radnych o zajęcie miejsca. Szanowni Państwo! 
Wznawiam obrady naszej sesji.  
 

Przechodzimy do kolejnego projektu uchwały w sprawie; 
 
16) deklaracji zabezpieczenia w budżecie Miasta Leszna na rok 2017 i Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Miasta Leszna środków finansowych przeznaczonych na 
realizację projektu przed… przedłożonego do współfinansowania ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – DRUK Nr 511 . 
 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Proszę Pana Michała Żyskiego Zastępcę 
Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska o  przedstawienie nam projektu uchwały              
w tej sprawie. Bardzo proszę o o ciszę o uwagę. Bardzo proszę Panie Naczelniku.  

 
Pan Michał Żyski Zast ępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska  – 

Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Chciałbym przedstawić 
projekt uchwały na DRUKU 511 dotyczący zabezpieczenia deklaracji zabezpieczenia 
środków w budżecie Miasta Leszna na rok 2017 jak również w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Miasta Leszna środków w wysokości 4,5 mln zł na zadanie związane z 
projektem: „Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach należących do miasta 
Leszna i gminy Święciechowa”. Ta uchwała intencyjna pozwoli w niedalekiej 
przyszłości bo do 31 sierpnia 2017 roku miasto Leszno zamierza złożyć do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego wniosek właśnie pod tą nazwą. 
Pozwoli na otrzymanie dofinansowania. Dziękuję bardzo.    

 
Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. O opinię - stanowisko 

Komisji Budżetowo-Finansowej proszę Przewodniczącą Radną Panią Bernardynę 
Kaźmierczak. 

 
 Pani Radna Bernardyna Ka źmierczak  – Panie Przewodniczący! Panie 
Prezydencie! Szanowni Państwo! Komisja Budżetowo-Finansowa była jednomyślna               
w swej opinii i 6 osób członków komisji głosowało za pozytywnym zaopiniowaniem 
projektu uchwały. Dziękuję. 
 
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję. O opinię - stanowisko Komisji 
Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego Radnego Pana 
Kazimierza Jęcza. 
 
 Pan Radny Kazimierz J ęcz – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Wysoka Rado! Członkowie Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej na wczorajszym 
posiedzeniu projekt uchwały na DRUKU 511 zaopiniowali pozytywnie 7 głosami „za”. 
Dziękuję bardzo.  
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Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję. O opinię - stanowisko Komisji Spraw 
Społecznych proszę Przewodniczącą Radną Panią Stefanię Ratajczak. 

 
 Pani Radna Stefania Ratajczak  – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Komisja Spraw Społecznych opiniowała projekt uchwały na DRUKU 511.              
Ośmiu, 8 osób obecnych na komisji głosowało za przyjęciem. Dziękuję bardzo.  
 
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę zgłoszeń do 
dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie w… Bardzo proszę jeszcze ktoś się chce zgłosić? 
Nie widzę. Zamykam listę zgłoszeń do dyskusji. Bardzo proszę Pan Radny Marek 
Ganowicz.  
 
 Pan Radny Marek Ganowicz  – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Szanowni Państwo! Ja chciałbym żeby rozwiano mi wątpliwości o których pokrótce. 
Otóż parę lat temu w poprzedniej kadencji (…) proszę mnie poprawić, jeden                         
z mieszkańców Leszna starówki prowadzący działalność gospodarczą na jednej z ulic 
konkretnie na Kościelnej chciał uruchomić swoje fotowoltaiczne panele                 i 
musiał mieć zgodę według ówczesnego prawa. Może dzisiaj jest inne. Musiał mieć 
zgodę na działalność gospodarczą w tym zakresie a w planie zagospodarowania 
przestrzennego tak żeśmy my stwierdzili tutaj ustami naczelników wydziałów w tym               
w tym rejonie czy na tym budynku  nie ma czegoś takiego jak zapis, że tam mogą 
prowadzić  działalność gospodarczą tytułem produkcja prądu. I Pan odwoływał się 
nawet do Ministerstwa Infrastruktury czy Ministerstwa Energetyki, proszę mnie tutaj 
nie trzymać za to słowo. Fakt jest jeden, że był bardzo oburzony, że nie pomogliśmy 
mu prowadzić działalności pod tytułem dla siebie i dla własnej firmy pozyskiwanie                 
i produkcja prądu. Teraz my będziemy robili to samo na budynkach administracji, 
przepraszam na budynkach szkolnych i mam w związku z tym zapytanie: „Czy na tych 
terenach są plany zagospodarowania przestrzennego pozwala… w planach 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje się tam prowadzenie działalności 
gospodarczej dla tego obiektu”? Może się mylę, może jest to nie nie tak, ale 
wątpliwości o tych wątpliwościach mówiłem bo żeby się potem nie okazało, że nic                  
z tego nie wyjdzie będzie wiele będzie wiele wysiłku, zbyt wiele dokumentacji, 
podpisanie umów i sparzymy się na jakimś tam jednym dokumencie zezwalającym na 
prowadzenie tej działalności. Dziękuję.  
 
 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Kto chciałby odpowiedzieć tutaj Panu czyli jeśli 
mogę bo trochę się tym tematem interesowałem, jeśli mogę spróbować rozwiać Pana 
wątpliwości (…) w ramach dyskusji może więc mamy od 2015 roku Ustawę                           
o odnawialnych źródłach energii, która różnicuje wytwarzanie energii elektrycznej                
z OZE na potrzeby własne i działalność gospodarczą wytwarzającą tak jest. Z tego co 
rozumiem z idei, która przyświeca miastu chodzi o produkcję energii elektrycznej na 
potrzeby własne. Tam jest takie obostrzenie, że jednostkowa produkcja nie może 
przekraczać 40 kW i rozumiem, że nie będzie nie nie nie przekroczymy tej kwoty tej 
wartości energii żadnej ze szkół na każdym z tych obiektów. Jest to związane z tym, 
że nie trzeba żadnych szczególnych zgłoszeń no jest jednym słowem ustawa 
umożliwia w prosty w łatwiejszy sposób niż było to wtedy, w tamtym czasie 
instalowanie takich instalacji pod jednym tylko warunkiem, że energia elektryczna 
będzie konsumowana na miejscu i nie będzie odsprzedawana dalej. Rozumiem, że ta 
idea jest taka a nadwyżki będą odprowadzane do sieci i będą w tej sieci 
magazynowane magazy… nie nie nie nie kupowane właśnie ta zmiana w 2015 roku 
nastąpiła, że konsumenci nie muszą nie są zobowiązani do sprzedawania tej energii, 
mogą ale nie muszą. Mogą jakby uzy uzy uzyskać magazynowanie nadwyżki tej 
energii i wykorzystywanie ją w późniejszym terminie. To jest niezwykle korzystne 
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rozwiązanie powiedzmy sobie, że np. tak latem lipiec, sierpień produkujemy tą 
energię, nie potrzebujemy jej bo szkoły nie nie funkcjonują a odbieramy sobie ją 
jesienią  i zimą i to się bilansuje tam jak w skali jak 1:08. Także jest to bardzo 
korzystne i tutaj jak firma doradcza stwierdza, że to się w ciągu kilku lat powinien ten 
wkład własny zwrócić. Bardzo ciekawa jest to, jeśli mogłem na tyle Pana obawy, 
słuszne zresztą, wyjaśnić to o tyle mogę służyć. Dziękuję.   
Bardzo proszę na zasadzie nad wodzem Pan Piotr Kois.  
 
 Pan Radny Piotr Kois  – Warto jeszcze dodać do wypowiedzi Pana 
Przewodniczącego, że prawo energetyczne i budowlane się zmienia i tak jak tutaj 
dzisiaj Pan Przewodniczący mówił, że instalacje można do emisji 30 kW montować 
bez żadnych pozwoleń. Powyżej 30 kW jednak muszą być pozwolenia budowlane. 
Teraz instalacja jest tak dopasowana, że praktycznie my nic nie musimy oddawać do 
sieci. Zużywamy to tylko dla własnej wyłącznie potrzeby. Wiadomo, że latem jak 
szkoła jest nieczynna ta energia jest magazynowana a zimą ją spowrotem pobieramy 
od ENEI i to jest rozliczenie kilowat za kilowat, ale sumując cały rok kalendarzowy ma 
to bilansować i wychodzić na zero więc otrzymujemy maksymalną cenę energii czyli 
tyle ile kosztuje no i w praktyce wychodzimy na zero po prostu nie płacimy za energię 
elektryczną. Dziękuję.                                   
 
 Pan Przewodnicz ący Szczot  - Jeśli mogę tylko też ad vocem. No sprawa nie 
jest taka taka taka bym powiedział bardzo bardzo bardzo oczywista, bo to nie jest tak, 
że ta ilość energii wytwarzana jest z odnawialnych źródeł energii wystarczy na 100% 
zapotrzebowania. Tak nie jest bo przypomnę, że mniej więcej tych godzin świetlnych 
jest między 900 a 1100 tych godzin świetlnych, tych godzin co świeci, prawda. W tym 
są te godziny poza po piętnastej kiedy szkoły już nie funkcjonują więc to tak nie 
będzie, że 100% ale zdecydowanie zdecydowanie ta zmiana jeszcze za czasów 
Platformy Obywatelskiej w 2015 roku czyli wprowadzenia pojęcia prosument, 
magazynowanie energii w sieci, korzystanie z tego w stosunku 1:8, 1:7 jest dobrym 
rozwiązaniem i tylko należy się modlić żeby nam te pieniądze zostały przez przez 
decydentów przyznane bo to będzie dobre rozwiązanie. Bardzo proszę na zasadzie 
ad vocem Pan Radny Zielonka się zgłosił pierwszy.    
 

Pan Radny Jarosław Zielonka  – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Szanowni Państwo! Ja mam tutaj takie 2 pytania odnośnie. Troszkę więcej pytań 
miałem ale tutaj Pan Przewodniczący już mi na 2 wstępnie odpowiedział. Były 
związane z operatorem systemu, nadmiar tej energii odnawialnej jaka jest ustalona ale 
skoro Pan mówi, że że te pewne rzeczy zostały ustalone. 

 
 Pan Przewodnicz ący Szczot  - Ustawowo musi odebrać tę energię i potem ją 

nam oddać w stosunku jak  
 

Pan Radny Jarosław Zielonka  - Rozumiem, jeszcze mam takie pytanie                     
o koszty. Jaki będzie koszt inwestycji ze strony miasta Leszna jeśli chodzi o te 
odnawialne źródła energii i po jakim czasie nastąpi zwrot inwestycji bo na chwilę 
obecną po wszystkich opiniach, które znajdują się w Internecie tak od 20 do 30 lat. 
Wcześniej to się nie zwróci. Tak jest na chwilę obecną. Tam ostanie badania tam 
Uniwersytet w Częstochowie czy w Katowicach i czy też na tych budynkach, na 
których by miałoby to być zainstalowane były już sprawdzone już jakieś elementy tam 
związane z nasłonecznieniem tych budynków, no bo wiadomo, że to jest taki 
podstawowy element, jeśli chodzi o te źródła odnawialne i o te elementy 
fotowoltaiczne, no to podstawowym elementem właśnie jest nasłonecznienie na tych 
dachach szkolnych, no i czy to było to już w jakiś sposób dokonywane sprawdzenia 
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związane czy tam jakieś drzewa nie zasłaniają czy nie przeszkadza żeby takie 
inwestycje podjąć. Dziękuję.         
 

Pan Przewodnicz ący Szczot  - Jeśli mogę tylko odpowiedzieć w tej części 
pierwszej pytania no bo badaliśmy to znaczy badałem to zawodowo  więc Proszę 
Państwa rzeczywiście systemy fotowoltaiczne spłacają się po 20 latach ale to są 
dane, badania sprzed wejścia w życie ustawy sprzed 2015 roku, czyli przy założeniu, 
że nie ma żadnej dotacji i  sprzedajemy w cenach hurtowych 150,00, 170,00 zł za 
metavatogodzinę spłaca się to po 25, 30 latach ale tu mamy inną sytuację od 2015 
roku, że my nie sprzedajemy tej energii. My ją produkujemy na własne potrzeby                     
a nadwyżkę odprowadzamy do sieci do magazynu sieci i odbieramy sobie ją później 
więc to jest zupełnie inne rozliczenie. No takie pytanie zadaliśmy firmie doradczej ile to 
się zwraca więc najpierw padło padła 4,5 roku. Ja mówię, że 6,5 roku                 i 
przytaknięto mi, więc myślę, że 6 latach powinno się to zwrócić. To jest bardzo dobry 
wynik, bardzo dobry wynik. To tyle, co ja potrafiłem odpowiedzieć, to już służby 
prezydencie, gdzieś 4,5 mln zł. cała inwestycja. A ile jest wkład własny przewidziany, 
Panie Naczelniku, jaki musimy mieć wkład własny?  

Pan Naczelnik Żyski  – Około 1 miliona 400 złotych, przepraszam 1 miliona 
400 tys. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – 1 miliona 400 tys. wkład własny. Bardzo 
proszę, na zasadzie ad vocem Pan Kazimierz Jęcz. 

Pan Radny J ęcz – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! 
Ja jeszcze chciałbym zwrócić uwagę na dodatkowe obciążenie konstrukcyjne tych 
dachów, wiem, że te ogniwa fotowoltaiczne, mają głównie być zamontowane na 
obiektach szkolnych, one są w różnym stanie dzisiaj technicznym i czy ktoś dokonał 
analizy, względnie badań technicznych, jak wygląda, czy można rzeczywiście 
obciążyć, dodatkowo głowami fotowoltaicznymi konstrukcje dachowe istniejących 
budynków, dziękuje. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję, kto odpowie? Panu, proszę Panie 
Naczelniku. 

Pan Naczelnik Żyski - Jeśli mogę odpowiedzieć na to pytanie, to chciałbym 
tylko zaznaczyć, że w ramach dokumentów aplikacyjnych, taka analiza będzie 
przeprowadzona i wyłonione budynki, właśnie pod tym kontem będą ocenione i 
ewentualnie, gdyby się zdarzyła taka sytuacja, że dany budynek nie ma takich 
warunków, możliwości zainstalowania właśnie paneli fotowoltaicznych, no to w takim 
razie będziemy musieli odstąpić, albo podejść do tego troszeczkę w inny sposób, 
może będzie kwestia remontu, lub innych działań, które pozwolą na montaż tej 
instalacji, dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję, tylko dopowiem, ze w ramach 
środków, inaczej, wydatków kwalifikowanych nie ma wydatków związanych z 
remontem dachu, wzmocnienia, więc to są niestety po naszej stronie dodatkowe 
koszty, ale tak go trzeba zrobić, bo jak jest potrzebny remont dachu, to i tak go trzeba 
zrobić przy okazji, bardzo proszę Pan Radny Kois. 

Pan Radny Kois  – Chciałbym jeszcze dodać do wypowiedzi Pan 
Przewodniczącego i do pytania Pana Radnego Zielonki, z tym pełnym zakresie 
pokrycia zapotrzebowania energii elektrycznej do danej szkoły, to są robione badania, 
analiza rachunków z całego roku i pod to jest dobierana instalacja, załóżmy, że szkoła 
zużywa 35 tys. KW to jest dobierana instalacja 35 KW, bo 1 KW produkuje, tak też 
Pan Przewodniczący mówił, od 900-1100 średnio, więc załóżmy, że  1000 KW, to w 
zupełności pokryje zapotrzebowanie energii na cały rok, a również chciałem dodać, że 
dotacja na panele fotowoltaiczne będzie od 65-85 %, w zależności od budynku. Jeśli 
to będzie załóżmy TRAPEZ, to będzie to 65 %, jeśli to będzie szkoła to będzie to 85% 
i załóżmy, że taka instalacja, żeby rozwiać tutaj pytania, ile będzie kosztowała przy 
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85% dotacji, jeśli instalacja 40 KW, taka już maksymalna, kosztuje gdzieś 160 tys., to 
przy 85 % dotacji, mamy 24 tys. musi wyłożyć Miasto Leszno. A zużycie prądu 40 tys. 
KW kosztuje również około 24 tys., to możecie sobie Państwo sami odpowiedzieć, 
kiedy będzie spłata tej instalacji. Załóżmy nieraz może to być 1,5-2 lata, a może nawet 
być 6, dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję, proszę Pani Radna Mroczkowska. 
Pani Radna Mroczkowska  – Szanowni Państwo Radni, chciałam zadać 

pytanie odnośnie kosztów własnych miasta, ewentualnie przy jakimś remoncie dachu, 
ale pytania wcześniej były, ale chciałabym tutaj odnieść się do takiej wypowiedzi 
Pana, gdzie było powiedziane, że będą montowane instalacje na budynkach 
oświatowych, ale również na hali TRAPEZ i tak proponuję, może na rok 2018, może 
zabezpieczyć troszkę pieniędzy na remont dachu na TRAPEZIE, żeby potem 
ewentualnie, jeżeli ta aplikacja, uzyska dofinansowanie, żeby na TRAPEZIE 
zamontować i byłoby to, przy jednej inwestycji dwie ważne załatwię, bo chyba 
wszyscy sobie zdajemy sprawę, w jakim stanie jest dach na hali TRAPEZ i jak jest ten 
remont nam potrzebny. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję bardzo. Proszę Pani Stefania 
Ratajczak. 

 
Pani Radna Ratajczak  – Ja mam zapytanie do Pana, nie pamiętam nazwiska, 

ale Pan był u mnie na komisji, my już się wzrokiem porozumieli. Proszę mi 
powiedzieć, Pan powiedział, że wkład własny Miasta będzie wynosił około 
1 400 000,00 zł, jeżeli my piszemy projekt, na który prosimy 4 500 000,00 zł i 
przypuszczam, że dostaniemy 80 % dofinansowania i wychodzi mi, że Miasto powinno 
mieć wkład własny 675 000,00 zł, proszę mi powiedzieć, co składa się na kwotę 
1 400 000,00 zł, że tyle musimy zabezpieczyć? Takie proste matematyczne liczenie 
procentowe, dziękuję bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję bardzo, proszę Panie Naczelniku. 
Pan Naczelnik Żyski  – Ja może powiem w ten sposób, że na dzień dzisiejszy 

trwają realne szacunki inwestycji, mniej więcej maksymalny wkład jest 1 400 000,00 
zł, ale tak, jak Pani radna słusznie zauważyła, może to być kwota zupełnie niższa, 
wszystko zależy od tego, jakie wartości, ilość budynków oświaty, użyteczności 
publicznej przyjmiemy w projekcie, na tę chwilę trudno mi jest powiedzieć dokładnie 
kwotę, natomiast szacunkowo, gdzieś tam się oblicza, że w ramach, będzie to 
oscylowało w ramach tej kwoty, o której wspomniałem wcześniej prawda. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję bardzo. Bardzo proszę Pani Radna 
Ratajczak. 

Pani Radna Ratajczak  – Ja ad vocem do Pana Ganowicza, chciałam tylko mu 
powiedzieć, ponieważ śledziłam również w internecie,  inne miejscowości, na terenie 
Polski,  a szczególnie skupiłam się na obiektach oświatowych, to już jest wiele miast, 
gdzie są takie instalacje fotowoltaiczne na obiektach szkolnych i przedszkolnych i 
żadna z nich i żadna z nich nie przekracza 40 KW, w zależności jaki duży obiekt, 
także miasto nie takim kimś, który pierwszy robi, wzorujemy się, ja uważam na innych 
miastach, ale ja tylko Panu dopowiedziałam, ze są miasta, już są, bardzo dużo miast. 
Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję bardzo. Już kończymy ta dyskusję, ja 
tylko na końcu dopowiem, że mam tutaj takie specjalne zadanie dla nas wszystkich, 
abyśmy się pomodlili o sukces tego konkursu, bo myślę, ze będzie to fajna rzecz. A 
druga rzecz, myślę, że będzie to zadaniem dla PAŃSTWA Radnych Platformy 
Obywatelskiej, że by szczególnie zabiegali o pomyślność tego wniosku, przypomnę, 
że to Platforma Obywatelska rządzi w Wielkopolsce, w Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego i ma tam dużo do powiedzenia, w związku z tym, liczę na to, ze 
Państwo radni się zaangażujecie w promocje tego wniosku. Proszę Państwa! Dziękuję 
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bardzo. Możemy przechodzić do głosowania. A więc kto z Pań i Panów Radnych jest 
za podjęciem uchwały w sprawie deklaracji zabezpieczenia w bud żecie Miasta 
Leszna na rok 2017 i Wieloletniej Prognozie Finanso wej Miasta Leszna środków 
finansowych przeznaczonych na realizacj ę projektu przedło żonego do 
współfinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 – 
DRUK Nr 511 , proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie odpowiedniego przycisku? Kto 
jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
 
Informuj ę Wysok ą Radę, że uchwała na DRUKU Nr 511 została podj ęta:20 
głosami za, jednomy ślnie. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Uchwała Nr XXXVIII/491/2017 

Jak w Załączniku Nr 
 

Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
17) Porozumienia partnerskiego w sprawie wspólnej realizacji Projektu pn.: „Budowa 
instalacji fotowoltaicznych na obiektach należących do Miasta Leszna” 
– DRUK Nr 512 , 
 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Proszę Pana Michała ŻYSKIEGO, zastępcy 
naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska o  przedstawienie nam projektu uchwały w 
sprawie Porozumienia partnerskiego w sprawie wspólnej realizacji Projektu pn.: 
„Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach należących do Miasta Leszna”  
– DRUK Nr 512 , 
 
 Pan Naczelnik Żyski  – Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska – 
Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Panie i Panowie Radni! Chciałbym 
przedstawić projekt uchwały w sprawie porozumienia partnerskiego w sprawie 
wspólnej realizacji Projektu pn.: „Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach 
należących do Miasta Leszna i Gminy Święciechowa”– DRUK Nr 512 . Powiem tak, że 
wniosek aplikacyjny i regulamin w zasadzie do tego projektu, o który można się strać, 
dofinansowanie daje możliwość występowanie w ramach porozumienia różnym 
gminom, prawda, a że Gmina Święciechowa wyszła z taką propozycją, żeby 
zamontować również panele fotowoltaiczne na jednym z obiektów, w Gminie 
Święciechowa, powstał projekt uchwały, który jakby pozwala na osiągnięciu takiego 
porozumienia i wystąpienie wspólnie o środki i dofinansowanie, dziękuję bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie, O opinię - stanowisko 
Komisji Budżetowo-Finansowej proszę Przewodniczącą Radną Panią Bernardynę 
Kaźmierczak. 
 Pani Radna Ka źmierczak  – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Szanowni Państwo! Komisja Budżetowo-Finansowa była jednomyślna w swej opinii i 
rekomenduje powyższy projekt przedstawiony na DRUKU Nr 512 Wysokiej Radzie. 
Dziękuję. 
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 Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję O opinię, stanowisko Komisji Rozwoju 
i Infrastruktury Miejskiej proszę Przewodniczącego Radnego Pana Kazimierza Jęcza. 

Pan Radny J ęcz – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! 
Komisja Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej na swym wczorajszym posiedzeniu 
przedmiotowy projekt uchwały na DRUKU Nr 512, członkowie Komisji Rozwoju i 
Infrastruktury Miejskiej zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję, o opinię - stanowisko Komisji Spraw 
Społecznych proszę Przewodniczącą Radną Panią Stefanię Ratajczak. 
 Pani Radna Ratajczak  – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Komisja 
Spraw Społecznych opiniowała projekt uchwały na DRUKU NR 512, na 8 Radnych 
obecnych na komisji, wszyscy byli za przyjęciem, dziękuję bardzo. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę zgłoszeń do 
dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Nie widzę. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, 
stwierdzam, ze uchwała na DRUKU Nr  512 została podjęta na podstawie § 14 Pkt 6 
Regulaminy Rady Miejskiej Leszna. 
 

Uchwała Nr XXXVIII/492/2017 
Jak w Zał ączniku Nr 

 
 

Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
 
18) rozstrzygnięcia petycji mieszkańców Miasta Leszna dotyczącej przekazania 
środków finansowych w kwocie 500 tys. zł w roku 2017 dla Aeroklubu Leszczyńskiego 
na zakup samolotu wielozadaniowego – DRUK Nr 483 z II wersj ą uzasadnienia , 
 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Czy ktoś w imieniu wnioskodawców, czy 
Wiceprzewodnicz ący Komisji zechciałby przedstawi ć nam projekt uchwały? 
Dobrze, zanim zaprezentuj ę uchwał ę, to mo że jeszcze zaprezentuj ę opini ę 
Prezydenta.  
 

Opinia Prezydenta Miasta Leszna:  
 
Miasto Leszno jest jednym z ważnych ośrodków, w którym dynamicznie 
rozwijają się sporty lotnicze – wsparcie finansowe ze strony samorządu, 
pozwalające na zakup samolotu wielozadaniowego dla potrzeb Aeroklubu 
Leszczyńskiego pozwoliłoby na to, by w znaczny sposób poprawiła się 
kondycja finansowa tej instytucji. Oczywiście uszanuję każdą decyzję Rady w 
zakresie rozstrzygnięcia petycji mieszkańców, ale deklaruję również, że jeśli w 
ciągu roku pojawią się możliwości finansowe, to będę starał się o to, by 
Aeroklub Leszczyński wesprzeć sumą, która pozwoli na zakup takiego 
samolotu. 
 
Pan Przewodniczący Szczot – Proszę Państwa, to ja pozwolę sobie ten projekt 
zaprezentować. Szanowni Państwo! Na Druku Nr 483, mamy odpowiedź w sprawie 
rozstrzygnięcia petycji mieszkańców Leszna, dotyczące przekazania środków 
finansowych w kwocie 500 tys. zł. w roku 2017 dla Aeroklubu Leszczyńskiego na 
zakup samolotu wielozadaniowego i proponuje się dwa zdania w odpowiedzi na ta 
petycję, że Rada Miejska nie przychyla się do żądania zawartego w petycji 
mieszkańców, która wpłynęła w dniu 12.05.2017 roku dotyczącej przekazania środków 
finansowych na zakup samolotu wielozadaniowego ze środków miejskich. I w punkcie 
drugim, Rada Miejska Leszna, uznaje, że rozwój sportów lotniczych w Lesznie jest 
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ważnym elementem promocji Miasta Leszna, stąd samorząd podejmie się rozmów z 
zainteresowanymi stronami o sposobie wspierania tej dziedziny sportu, po 
wcześniejszym uregulowaniu praw własności na leszczyńskim lotnisku. I w 
uzasadnieniu zaproponowane są takie stwierdzenia, informujące po pierwsze, że 
Stowarzyszenie Aeroklub Leszczyński oraz Leszczyńskie Stowarzyszenie 
Spadochroniarzy zorganizowało tą petycję, którą podpisało ponad 400 mieszkańców 
Leszna, gdzie żądaniem rozstrzygnięcia jest przekazanie środków finansowych w 
wysokości 500 tys. zł na zakup samolotu wielozadaniowego, nad projektem, nad 
tematem, nad petycją, dwukrotnie pochylała się Komisja Kultury i Sportu, która w jakiś 
sposób uczestniczyła w przygotowaniu tego uzasadnienia i tej decyzji, wskazuje się, 
ze kwota ta w całości, pokrywa zakup samolotu, a wnioskodawcy nie posiadają 
środków finansowych własnych na realizację tego celu. W toku prac wnioskodawca 
wskazał również, że działalność obu organizacji nie jest zagrożona, a nowy samolot, 
na który wnioskowana kwota ma być przeznaczona w istotnym zakresie poprawi 
sytuację finansową organizacji. Zakup pozwoli również w poprawieniu jakości i 
rozszerzeniu zakresu wykonywanych usług w świadczeniu przez oba stowarzyszenia. 
Komisja Kultury jednak, po analizie petycji stwierdza jednak, że Miasto pozytywnie 
ustosunkuje się do konieczności i korzyści wynikających ze współpracy z 
wnioskodawcami, ale nie widzi możliwości pozytywnego ustosunkowania się do 
niniejszej petycji. Zdaniem Komisji, Miasto powinno wspierać Aeroklub Leszczyński 
oraz Leszczyńskie Stowarzyszenie Fenix przez dofinansowanie uprawiania sportów 
lotniczych dzieci i młodzieży, mając powyższe na uwadze, Komisja deklaruje, że 
podejmie działania, zmierzające do pomocy finansowej na rzecz Aeroklubu 
Leszczyńskiego i na rzecz Stowarzyszenia Spadochroniarzy Fenix, w zakresie 
szkolenia dzieci i młodzieży. Ponadto Komisja pragnie zwrócić uwagę, że 
wnioskodawcy petycji korzystają także z innych form dofinansowania przez samorząd 
leszczyński, m.in. biorąc udział w otwartych konkursach na realizację zadań 
publicznych. Komisja stwierdza, że niepożądanym zjawiskiem byłoby przekazywanie 
samorządowych środków na potrzeby zakupu środka trwałego na potrzeby 
organizacji, która nie przeznaczyła na ten cel środków własnych, podając w 
uzasadnieniu poprawienie ekonomicznej sytuacji wnioskodawcy, przy braku 
zagrożenia ciągłości funkcjonowania, takie jest jakby uzasadnienie treści tej petycji.  
 

Pan Przewodnicz ący Szczot  - O opinię - stanowisko Komisji Kultury i Sportu 
proszę Wiceprzewodniczącego Radnego Pana Jarosława Zielonkę. 

Pan Radny Zielonka  – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni 
Państwo! Trzykrotnie Komisja spotykała się w sprawie tej petycji, rozmawialiśmy i z 
uczestnikami Aeroklubu Leszczyńskiego, z przedstawicielami Stowarzyszenia Fenix 
Spadochronowego, były to bardzo trudne rozmowy, to co Pan Przewodniczący 
wspomniał tutaj, chcemy wspierać jako Miasto działalność tych stowarzyszeń i 
naprawdę widzimy ich bardzo dużą rolę w tym działaniu, ale na chwilę obecną właśnie 
został przedstawiony taki projekt uchwały i głosowanie Szanowni Państwo jest 
następujące: 

Za była 1 osoba, przeciw nie był nikt, wstrzymały się od głosu 4 osoby. 
Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Otwieram listę zgłoszeń do 
dyskusji. Proszę o zgłoszenia. Dziękuję. Zamykam listę. Bardzo proszę Pan Radny 
Tomasz Malepszy. 

Pan Radny Malepszy  – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Koleżanki i 
Koledzy Radni! Proszę Państwa! Może najpierw odniosę się do tego drobniejszego 
tematu, chociaż literalnie związanego z zapisami projektu uchwały, nad którą aktualnie 
debatujemy, samorząd Miasta Leszna w przeszłości bodaj dwukrotnie dotacją celową 
na zakup wielozadaniowego samolotu silnikowego przekazywał. Dzisiaj się zgadzam z 
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tą propozycją zapisaną, ze z uwagi na sytuację związaną z lotniskiem w Lesznie w 
Strzyżewicach, z działaniami Pana Prezydenta, wspieranego również decyzjami Rady, 
Radnych, stanowiskiem Radnych, ze przed nami jest cel, jakim jest pełne władztwo 
prawne, własnościowe, nad leszczyńskim lotniskiem, zarówno tą częścią położoną w 
granicach miasta, jak i własnością, która wczoraj Panie Prezydencie, rozmawialiśmy 
też o tym z Panem doktorem Grysem, również nad niefortunną decyzją samorządu 
Gminy Święciechowa przekazującą prawie 100 hektarów gruntu Aeroklubowi 
Polskiemu, dzisiaj sytuacja wygląda tak, że wygaśnięcie, wypowiedzenie trwałego 
zarządu jest skuteczne, przynajmniej na poziomie SKO, ufamy, ze ta decyzja będzie 
podtrzymywana, niestety zanim ona zostanie skutecznie ten problem rozwiązany, 
pewnie potrwa rok, czy dwa, oby jak najkrócej, być może, ze dwa lata, to jest też 
optymistyczne, z uwagi na przeciągające się właśnie decyzje związane najpierw na 
poziomie administracyjnym, sądów administracyjnych, więc przed nami również to, o 
czym Pan Prezydent nas informuje, przyjęcie takich działań doraźnych, które pozwolą 
nam, o tym mówiliśmy również na komisjach, na której byłem obecny, które pozwolą 
na to, aby nad leszczyńskim niebem było tyle szybowców, czy samolotów, które były 
w przeszłości, na dzisiaj działanie Aeroklubu Polskiego jest absolutnie destrukcyjne i 
to niebo jest zwyczajnie puste,  również być może i przed nami i stad takie pewnie 
zapisy w tym projekcie uchwały, ze może są ważniejsze wydatki finansowe, które 
zapobiegną dewastacji, degradacji tego majątku trwałego na leszczyńskim lotnisku i 
jednocześnie pozwolą na przywrócenie jego, że tak powiem mobilności. Więc myślę, 
że nasze wspólne działanie, właśnie polegające na zrozumieniu sytuacji i 
jednocześnie trudnej decyzji Pana Prezydenta, ale taka decyzja rozważna i taka, która 
daje szanse na to, o czym właśnie dyskutujemy trzecią kadencję przynajmniej o 
pełnym władztwie nad leszczyńskim lotniskiem. Jestem za zapisami tego projektu 
uchwały. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie. Bardzo proszę Pan radny 
Jarosław Zielonka.  

Pan Radny Zielonka  – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni 
Państwo! Ja jeszcze chciałem dodać, że w dniu wczorajszym jeszcze spotykałem się 
z przedstawicielami tego stowarzyszenia, zdają sobie sprawę, że na chwilę obecną, 
zakup tego samolotu, no będzie raczej niemożliwy, ale liczą, zresztą to już deklarował 
Pan Prezydent na dalszą współpracę z Panem Prezydentem, mają tam kilka fajnych 
programów, które chcą, wdrożyć do działalności i to co Pan Radny Malepszy 
wcześniej powiedział, żeby to niebo nad miastem Leszno nie było puste, to myślę, że 
będziemy jak najlepiej wspierać i takie deklaracje, deklarujemy tutaj w naszym 
uzasadnieniu tu Przewodniczący przeczytał. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuje uprzejmie, pozwolę też jeszcze sobie 
zabrać głos. Proszę Państwa! Ja też rozmawiałem z zainteresowanymi w tej sprawie. I 
tam padły takie kwoty, że Aeroklub Leszczyński płaci za wynajęcie samolotu takiego 
wielozadaniowego około 80 tys. zł, 75 tys. zł., czyli płaci taką kwotę komuś, kto ten 
samolot wynajmuje, a kwota potrzebna na ratę leasingową, to jest około 50 tys. zł, 
więc oni by po prostu na tę działalność zarobili, z działalności tego samolotu, z 
wynajmu tego samolotu na różne potrzeby w znacznym stopniu zapłaciliby ratę 
leasingową, albo całą, albo w dużej części, więc myślę, ze tylko pewna inżynieria 
finansowa, plus jakieś wsparcie miasta, drugiej strony, szkolenia dzieci i młodzieży, 
pozwoli im na samodzielny zakup czy leasing takiego samolotu i tyle, to jest taki jakby 
mój pomysł na rozwiązanie tego problemu i rzeczywiście wspieram tutaj głos Pana 
Prezydenta Malepszego i Pana Radnego Zielonki, że czekają nas wydatki. W związku 
z tym, że przejmujemy lotnisko z powrotem, czekają nas wydatki na renowację tej 
infrastruktury, która tam istnieje, ona przez lata nie została tam, niewiele tam zostało 
zrobione i trochę trzeba niestety pieniędzy w to włożyć, żeby to mogło dalej 
funkcjonować. I trzecia kwestia, gdybyśmy dzisiaj przeznaczyli te pieniądze, 
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otworzylibyśmy taką nową praktykę, że czterysta podpisów wystarczy, żeby kupić 
przedmioty innym stowarzyszeniom, co jest niezwykle trudne potem odmawianie, więc 
myślę, że kupowanie środków trwałych  stowarzyszeniom nie jest dobrym 
rozwiązaniem i tyle. Przypomnę, że Miasto Leszno albo finansuje działalność klubów 
sportowych, przez ogłoszone konkursy, albo poprzez promocję Miasta Leszna i to są 
dwa, właściwe, wydaje się rozsądne formy finansowania. I mam tutaj apel dla Państwa 
Radnych, abyśmy dzisiaj jednogłośnie ten projekt przyjęli, żebyśmy nie uciekali od 
decyzji trudnych, w odbiorze społecznym, bo w końcu się ktoś pod tym podpisał, ale 
wydaje nam się sprawa być oczywista, że w roku 2017 przekazanie kwoty 500 tys. zł, 
jest po prostu nie możliwe. Dziękuję uprzejmie, zakończyliśmy dyskusję, 
przechodzimy do głosowania.  

 
Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie rozstrzygni ęcia 
petycji mieszka ńców Miasta Leszna dotycz ącej przekazania środków 
finansowych w kwocie 500 tys. zł w roku 2017 dla Ae roklubu Leszczy ńskiego na 
zakup samolotu wielozadaniowego – DRUK Nr 483 wraz z II wersj ą uzasadnienia , 
proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? 
 
Informuj ę Wysok ą Radę, że uchwała w sprawie rozstrzygnięcia petycji mieszkańców 
Miasta Leszna dotyczącej przekazania środków finansowych w kwocie 500 tys. zł  
w roku 2017 dla Aeroklubu Leszczyńskiego na zakup samolotu wielozadaniowego 
została podj ęta: 18 głosami za, przy 2 głosach wstrzymuj ących si ę. 
 

Uchwała Nr XXXVIII/493/2017 
Jak w załączniku Nr 

 
I ostatni, dołączony teraz projekt uchwały, przepraszam przedostatni. 
 
4 Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
19) braku przesłanek do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu Prezydenta Miasta 
Leszna – DRUK Nr 513 , 
 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Proszę Państwa! otrzymaliście projekt uchwały w 
tej sprawie. Proszę Panią Przewodniczącą Komisji Praworządności i Porządku 
Publicznego Hannę Kotomską o zabranie głosu i przedstawieniu kilku zdań, które 
przyświecały komisji podejmując taki projekt uchwały. Projekt uchwały na DRUKU Nr 
513.  

Pani Przewodnicz ąca Kotomska  – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 
Szanowni Państwo! Pod obrady Komisji Praworządności i Porządku Publicznego trafił 
projekt uchwały na DRUKU Nr 513, wywołany pismem Pana Wojewody 
Wielkopolskiego do Rady Miejskiej w sprawie stwierdzenia przesłanek do wygaśnięcia 
mandatu Prezydenta Miasta Leszna. Wszystko to zostało sprowokowane kolejnym 
pismem Pana Jerzego Roginelli, które trafiło do Wojewody Wielkopolskiego 31 maja 
br.,w którym to piśmie Pan Roginella po raz kolejny stawia zarzuty wobec Prezydenta 
Miasta Leszna. Komisja zapoznała się z opinią  prawną Radcy prawnego Urzędu 
Miasta Leszna, która zdecydowanie odrzuca zarzuty stawiane przez Pana Roginellę. 
Pan Wojewoda po raz kolejny prosi Wysoką Radę o zajęcie stanowiska w tej sprawie, 
w związku z powyższym zapoznaliśmy się z ta opinią, Państwo radni, mieli również 
prawo do wglądu w pismo Pana Roginelli i co istotne, Pan Wojewoda nie zgłosił 
zastrzeżeń, do poprzedniej analogicznej sytuacji bodajże z marca tego roku, kiedy 
również przeprowadziliśmy podobne dochodzenie w podobnej sprawie, w związku z 
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tym, projekt uchwały na DRUKU Nr 513, z którego postanowiliśmy wykreślić część 
zdania, w pierwotnej wersji ten projekt brzmiał, w projekcie uchwały zawarte było 
stwierdzenie po wysłuchaniu wyjaśnień zainteresowanego Pana Łukasza Borowiaka 
pełniącego funkcję Prezydenta Miasta Leszna, ponieważ Pan Prezydent z przyczyn 
obiektywnych był nieobecny na posiedzeniu Komisji postanowiliśmy ten fragment 
zdania wykreślić, to zresztą niczego nowego nie wnosiło, i taki projekt uchwały po 
korekcie, komisja w składzie 6-osobowym przyjęła jednomyślnie, dziękuję. Dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o 
zgłoszenia. Zamykam listę. Bardzo proszę w kolejności zgłoszeń Pan Radny Ryszard 
Hayn. 

Pan Radny Hayn  – Szanowni Państwo! Ja bym chciał zauważyć, ze również w 
uzasadnieniu znalazło się to stwierdzenie o ponownym wysłuchaniu wyjaśnień, więc 
jeśli już przyjmujemy skreślenie w samej treści uchwały, to również trzeba to wykreślić 
z uzasadnienia, o co wnioskuję, dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Rozumiem, że chodzi o przedostatni akapit tak?  
Pan Przewodnicz ący Szczot  – Bardzo proszę Pani Radna Kotomska. Proszę 

złożyć wniosek. 
Pani Radna Kotomska  – Jeśli można Panie Przewodniczący, ja to w przerwie 

zgłaszałam, ale to pewnie przeszło niezauważone, w drugim akapicie: Ponadto Radni, 
wysłuchali wyjaśnień Pana Łukasza Borowiaka, zgodnie z tą preambułą do uchwały, 
również należałoby ten akapit wykreślić, żeby to było jednoznaczne. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dobrze. To Proszę Państwa! Zgłaszam wniosek o 
wykreślenie zdania zaczynającego się od słów w uzasadnieniu: Ponadto Radni 
ponownie wysłuchali wyjaśnień Prezydenta Łukasza Borowiaka, kończąc na słowach: 
gospodarczej przez osoby publiczne. Składam wniosek o wykreślenie tego. I 
wykreślenie kolejnego zdania, zaczynającego się od słów: po przeanalizowaniu 
dokumentów, kończąc na wygaśnięciu mandatu Prezydenta Miasta Leszna, to jest 
kolejny akapit. Czyli dwa akapitu wykreślamy, czy to jest jasne? to proszę 
zaproponować? 

Pan Radny Hayn  – Szanowni Państwo! Poza tym jednym fragmentem 
uzasadnienia, które Pan Przewodniczący przedstawił, skoro nie było wysłuchania, 
proponuję skreślić w drugim fragmencie słowa: „oraz po wysłuchaniu Prezydenta 
Miasta Leszna”. Czyli zostaje: „Po przeanalizowaniu powyższych dokumentów Radni 
uznali, że nie znajdują przesłanek itd.” 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Rozumiem, Kto z Państwa jest za tym, aby 
dokonać takiej zmiany? za chwilę będziemy głosować, Kto z Państwa Radnych jest za 
tym, aby dokonać tych poprawek, które zostały przed chwilą przedstawione przez 
Pana Radnego, Ryszarda Hayna proszę o naciśnięcie przycisku. 

Informuję Wysoką Radę, że ta poprawka jednogłośnie została naniesiona i w 
związku z tym możemy poddać to pod głosowania,  
 
Kto z Pań i Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały w braku przesłanek do 
stwierdzenia wyga śnięcia mandatu Prezydenta Miasta Leszna  – DRUK Nr 513 
wraz z tą poprawk ą, któr ą przegłosowali śmy , proszę o podniesienie ręki 
i naciśnięcie przycisku? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
 
Informuj ę Wysok ą Radę, że uchwała w sprawie braku przesłanek do stwierdzenia 
wygaśnięcia mandatu Prezydenta Miasta Leszna została podj ęta jednogło śnie. 
 
22 głosami za, 
0 głosami przeciw, 
0 głosami wstrzymuj ącymi si ę 
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Uchwała Nr XXXVIII/494/2017 
Jak w Zał ączniku Nr 

 
 
20) udzielenia wsparcia dla działań Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie 
– DRUK Nr 514 , 
 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Proszę Panią Stefanię Ratajczak- 
Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych o zabranie głosu i jakby w jednym słowie  
o zaprezentowanie nam projektu uchwały. 

Pani Radna Stefania Ratajczak- Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Na 
posiedzeniu swojej Komisji rozpatrywała sprawę szpitala odnośnie wsparcia szpitala w 
osiągnięciu III stopnia referencji. W związku z tym, że szpital otrzymał II stopień 
referencji, Radni miasta na mojej komisji jednogłośnie, w osobie 8 osób, wyrazili wolę, 
aby miasto wsparło działania Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego konkretnie 
dyrekcji, aby miasto otrzymało III stopień referencji, ponadto uważamy, że oprócz 
tego, że Rada Miasta wyraża wolę wsparcia naszego szpitala, apelujemy 
równocześnie do wszystkich parlamentarzystów ziemi leszczyńskiej, aby oni również 
wsparli działania dyrektora szpitala, w celu osiągnięcia III stopnia referencji szpitala. Z 
moich informacji, które otrzymałam od mieszkańców Leszna jest bardzo duże 
zainteresowanie mieszkańców Leszna, abyśmy podjęli wszystko, co jest możliwe, 
zgodnie z literą prawa, aby wspomóc szpital w osiągnięciu III stopnia referencji. Tylko 
jeszcze Państwu powiem, że na Komisję poprosiłam, zarówno dyrektora szpitala 
doktora Karmińskiego, jak również dyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia, tylko był 
Pan Dyrektor, także Radni Komisji zapoznali się z opinią jednej i drugiej strony, w toku 
dyskusji, wyszła właśnie taka intencja, aby Radni Miasta Leszna wsparli działania 
szpitala, tak, jak wspomniałam III stopień referencji, bardzo dziękuję. I jeszcze jedno, 
było potem głosowanie w sprawie w sprawie udzielenia i muszę powiedzieć, że na 8 
Radnych, wszyscy jednogłośnie byli za przyjęciem, takiej uchwały intencyjnej, 
dotyczącej szpitala, dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  - Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Proszę o 
zgłoszenia. Nie widzę, zamykam listę zgłoszeń  związku z brakiem zgłoszeń w 
dyskusji, stwierdzam, ze uchwała na DRUKU Nr 514 została podj ęta jednomy ślnie, 
w zwi ązku z § 14 Pkt 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna. 

 
Uchwała Nr XXXVIII/495/2017 

Jak w Załączniku Nr 
 
Proszę Państwa, na tym wyczerpaliśmy Pkt 4  – podj ęcie uchwał . Przechodzimy do 
kolejnego punktu porządku dzisiejszych obrad; 
 
 
Pkt 5. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Proszę Radnego Jarosława Zielonkę o 
przedstawienie swoich interpelacji, a Pana Dominika Kaźmierczaka o odpowiedź. 

Pan Radny Zielonka – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni 
Państwo! Pierwsza interpelacja dotyczy wykonania napraw przy ul. Kąkolewskiej. W 
imieniu mieszkańców miasta Leszna, zwracam się z wnioskiem o wykonanie napraw 
przy ul. Kąkolewskiej, od Ronda Grzybowo w kierunku miejscowości Kąkolewo, 
przede wszystkim o usunięciu kolein, w drodze. 

Druga interpelacja, dotyczy przeprowadzenia regulacji świateł, zwracam się z 
wnioskiem o przeprowadzenie włączania się tzw. zielonej strzałki ruchu drogowego, 
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przy skrzyżowaniu ul. Konstytucji 3-go Maja w kierunku do Kiepury, ul. Konstytucji 3-
go Maja, ul. Okrężna, Al. Konstytucji 3-go Maja, osiedle Tadeusza Rejtana. I w dniu 
dzisiejszym ostatnią interpelację, oczywiście na tą ostatnią nie oczekuję odpowiedzi, 
proszę o wykonanie miejsc parkingowych przy ul. Belgijskiej, w imieniu mieszkańców 
miasta, zwracam się z wnioskiem o wykonanie zatoczek parkingowych, przy ul. 
Belgijskiej, w związku z powstającymi nowymi budynkami, mieszkańcy mają problem z 
parkowaniem przy swoich domach, dziękuję.  

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję, bardzo proszę Pan Kaźmierczak. 
Pan Dominik Ka źmierczak – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! 

Szanowni Państwo! Odpowiadając na pierwszą interpelację Radnego Jarosława 
Zielonki informuję, że ulica Kąkolewska od Ronda Grzybowa do granicy Miasta w 
kierunku Kąkolewa jest w zakresie przebudowy DK Nr 12, na które miasto uzyskało 
dofinansowanie z Centrum Unijnych Projektów Transportowych, w roku bieżącym 
trwają prace projektowe, nad przebudową całego ciągu drogi krajowej Nr 12, roboty 
budowlane rozpoczną się natomiast w roku 2018 i prawdopodobnie właśnie od tego 
właśnie kierunku, czyli od ul. Kąkolewskiej. Ulica Kąkolewska zostanie przebudowana 
w zakresie konstrukcji i geometrii. Do czasu kompleksowej przebudowy tej ulicy 
będzie podlegała naprawą tych niebezpiecznych miejsc, zamiast bieżącego 
utrzymania. Odpowiadając na drugą interpelację odnośnie sygnalizacji świetlnej 
informuję, że w ciągu DK Nr 5, zaprogramowana została tak sygnalizacja świetlna, że 
priorytetowy jest ruch na głównym potoku ruchu, czyli na kierunku Poznań- Wrocław, 
który posiada zieloną falę i to rozwiązanie funkcjonuje w sposób prawidłowy. Kierunki 
ruchu o podporządkowanym porządku ruchu, wyposażone są w tak zwaną zieloną 
strzałkę. Ewentualne zmiany, muszą bezwględnie uwzględniać zieloną strzałkę na 
głównym ciągu komunikacyjnym, jednak zostaną przeprowadzone analizy i może uda 
się tam coś poprawić, jeżeli chodzi o zieloną strzałkę. Odpowiadając na trzecią 
interpelację, rzeczywiście jej nie było, ale można tak odpowiedzieć: stała organizacja 
ruchu, w tym rejonie, ul. Belgijskiej, Unii Europejskiej, Francuskiej, była przedmiotem 
konsultacji społecznej. Poprosiliśmy mieszkańców o opinię, na temat wprowadzenia 
strefy 30 km/h, przy równorzędnych skrzyżowaniach i to rozwiązanie umożliwiało 
parkowanie tzw. przykrawężnikowe, natomiast to oznakowanie, które teraz jest, 
mieszkańcy uznali, że to oznakowanie, które teraz jest, bardziej odpowiada, czyli 
strefa zamieszkania, konsekwencją w strefie zamieszkania jest parkowanie w 
wyznaczonych miejscach, natomiast nie jest możliwe parkowanie w dowolny sposób, 
tzw. przykrawężnikowe, dziękuję. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję uprzejmie, proszę o przedstawienie 
swojej interpelacji radną Panią Barbarę Mroczkowską. 

Pani Radna Mroczkowska – Złożyłam wniosek w imieniu mieszkańców o 
podjęcie działań, jeśli chodzi o spowolnienie ruchu na ul. Ogińskiego, z uwagi na to, 
że jest to jedna z ulic na tym osiedlu, która jest ulicą przelotową, od ulicy 
Czajkowskiego do ul. Kiepury. W ostatnich czasach, ta ulica jest bardzo przejezdna, 
jeździ bardzo dużo samochodów, nie zachowują prędkości, były przypadki połamania 
lusterek na samochodach, czy uszkodzenia, w związku z tym w imieniu mieszkańców 
ul. Ogińskiego proszę o podjęcie działań, jeśli chodzi o spowolnienie ruchu, w jakich 
tam Pan Naczelnik uważa możliwościach. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Bardzo proszę Panie Naczelniku. 
Pan Kaźmierczak- Kierownik MZDiI - Panie Przewodniczący! Szanowni 

Państwo! Odpowiadając na interpelację Pani Radnej Barbary Mroczkowskiej, 
informuję, ze na wtorkowym posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu, 
omówimy ten temat i na to posiedzenie komisji Panią bardzo serdecznie zapraszam. 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Dziękuję, bardzo proszę o przedstawienie 
swoich interpelacji Radnego Pana Marka Ganowicza – Panie Przewodniczący! Panie 
Prezydencie! Wysoka Rado! Mam dwa zapytania i dwie interpelacje. Mam zapytanie 
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do Pana Prezydenta, czy zgodnie z uchwałą intencyjna, którą Rada Miasta podjęła w 
sprawie podwyżek dla pracowników miejskich, przewiduje również Pan Prezydent jako 
właściciel, spowodowania, aby w spółkach podwyżki również dać pracownikom. Pan 
Prezydent pełni funkcję właścicielską. I drugie zapytanie, dotyczy tego, że mianowicie 
jestem w posiadaniu kopii pism, protestów, kierowanych na ręce Pana Wójta, Gminy 
Święciechowa oraz Geologa Wojewódzkiego Urzędu Marszałkowskiego w sprawie o 
planowane odkrywki, inwestycji odkrywkowej, wydobycia kruszywa, przy złożu 
Przybyszewo-Strzyżewice, tam, jeżeli ktoś pamięta kiedyś była odkrywka, ona jest 
dzisiaj nieczynna, właśnie niedaleko od tego złoża i pytam o to, dlatego, że jest to w 
naszej strefie ochronnej ujęcia wody, boję się, zresztą są obawy, chyba słuszne, tych 
wnioskujących, a jest ich ponad sto osób się pod tą petycją podpisało, że może się 
okazać, ze może trzeba będzie to ujęcie zamknąć, no bo, jak będzie zdjętych 20 
metrów gruntu, które były filtrem naturalnym, przepraszam 10 metrów gruntu dla 24 
metrowego ujęcia wody, czyli 14 metrów zostaje tylko tego filtru i może się kazać, że 
jest obawa, że trzeba zamknąć to ujęcie, a to już jest ładna inwestycja. Przypomnę, że 
to w razie czego, trzeba będzie przejść przez S 5, która jest dziś budowana, więc, 
jeżeli tutaj nie zareagujemy, może się okazać, lepiej dmuchać na zimne, może się 
okazać, że będzie wielki to koszt, i tu prosiłbym Pana Prezydenta o odpowiedzi 
pisemne. I mam dwie interpelacje drogowe. Już ponad rok walczę o to, aby na ulicy 
Cypriana Kamila Norwida, ulicy Lipowej, Starozamkowej i Racławickiej uregulować 
ruch poprzez wymalowanie pasów na jezdni, ale nie tak, jak zaczęto malować, a 
zrobić lewoskręty, długość jezdni pozwala na to, by zrobić tam trzy pasy, coś na wzór 
ulicy Poznańskiej, czy Estkowskiego, jak kto uważa podobnie,  na Organizacji Ruchu, 
ten dokument został przyjęty, miał być wdrażany w zeszłym roku, teraz się okazało, że 
trzeba było zrobić poprawki i obiecano, ze będzie zrobione w tym roku, na tym 
posiedzeniu był również Pan Prezydent i było wiadomo, że będzie zrobione w tym 
roku, zaskoczeniem dla mnie było to, że parę dni temu, bo w sobotę zauważyłem, że 
jest wymalowany pas, środkowy, czyli, że tak jakby nic się nie działo, w związku z tym 
mam pytanie, czy ktoś nie dopilnował, jeżeli nie, to chciałbym wiedzieć, kto?  Kto 
ponosi konsekwencje tego. I druga sprawa, dotycząca identycznej sytuacji, 
mianowicie, u zbiegu ulic Grunwaldzkiej i 17-go Stycznia przy Jednostce Wojskowej, 
szerokość jezdni pozwala również na to, aby wyodrębnić pas do przodu i lewoskrętu, 
jadąc od Policji, skręcając w lewo w Grunwaldzką, można to zrobić, to samo, jak się 
dotyczy, jadąc z drugiej strony. Też nie zrobiono nic, obiecano, że będzie tam 
poprawione to już na Puchar Świata, nie zrobiono i mam pytanie do Pana Prezydenta, 
dlaczego, czy ktoś zawinił, czy po prostu uważa Pan Prezydent, że jest to zbędne. 
Jeżeli tak, to chciałbym również dostać taką odpowiedź na piśmie. Dziękuję uprzejmie. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Dziękuję bardzo. Czyli tak, rozumiem, ze Pan 
Naczelnik teraz do jednej z wypowiedzi, później odpowiedzi udzieli Pan Prezydent, 
bardzo proszę.  

Pan Kaźmierczak – Kierownik MZDiI  -  Odpowiadając na pierwszą 
interpelację, rzeczywiście wykonawca pomylił się, najzwyczajniej w świecie pomalował 
tak jak było, mimo, że posiadał projekt. Zaprojektowana i potwierdzona przez 
Prezydenta Miasta stała organizacja ruchu w tych ulicach zostanie wprowadzona i to 
co zostało źle wymalowane, zostanie poprawione, na ta organizację zatwierdzoną 
przez Pana Prezydenta, więc jeśli chodzi o drugie pytanie, czy ja mam odpowiedzieć, 
czy Pan Prezydent, bo chciałem tak powiedzieć, że bezpośrednio przed Drużynowym 
Pucharem Świata warunki atmosferyczne, takie były, że się przed barażem 
wypogodził, ale rzeczywiście za opóźnienia w realizacji umowy odpowiada 
wykonawca, odmówienia oznakowania poziomego i jeśli będzie przekroczony termin 
oznakowań poziomych, które realizowane według określonego .. zostaną wyciągnięte 
umowne konsekwencje, które wynikają z umowy. 

Pan Przewodnicz ący Szczot  – Bardzo proszę Pan Prezydent. 
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Pan Prezydent Borowiak  – Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący! Wysoka 
Rado! Odpowiadając na pierwszą interpelację, rzeczywiście zwrócił uwagę Pan Radny 
na bardzo poważny problem w naszym powiecie, o tej sytuacji, dowiedzieliśmy się w 
zeszłym tygodniu, na moją prośbę, albo inaczej na moje polecenie, MPWiK 
rozpoczęło działania wyjaśniające, największym problemem w wydaniu wszelkich 
pozwoleń, w toku postępowania jest fakt, że MPWiK jako podmiot  nie został ujęty jako 
strona,  to nas strasznie zaskoczyło, w tej kwestii oczekujemy wyjaśnień ze strony 
Urzędu Miasta i Gminy Święciechowa, dlatego MPWiK zwróciło się oficjalnie z 
zapytaniem, natomiast tak naprawdę. My jako miasto, w nawiązaniu do Pana 
interpelacji, też zwrócimy się do Wójta Gminy Święciechowa, z prośba o wyjaśnienie, 
rzeczywiście sprawa nabiera bardzo szybkiego tempa, co nas zaskoczyło. Jak 
wiadomo, koncesje wydaje Marszałek Województwa Wielkopolskiego, mamy tu 
obawy, że takie szybkie tempo procedowania, wiąże się z tym, że rzeczywiście 
sprawa, jest jakby po cichu załatwiana, jest protest mieszkańców, natomiast zrobimy 
wszystko, aby wyjaśnić  tę sprawę, ponieważ, rzeczywiście informacje, które Pan 
przedstawił Wysokiej Radzie, pokrywają się z naszą oceną, gdybyśmy byli stroną, 
wiadomo od początku moglibyśmy zająć się stanowiska, wiem jedno, że specjaliści i 
pracownicy MPWiK analizują dogłębnie całą tą sprawę i będziemy prosić o 
merytoryczne wyjaśnienia ze strony Urzędu Miasta i Gminy Święciechowa, zwłaszcza, 
że jest udziałowcem firmy, co jest dla nas ogromnym zaskoczeniem, sprawa jest 
bardzo poważna, według naszej oceny, wymaga naprawdę głębokiego wyjaśnienia ze 
strony samorządu Gminy Święciechowa, bardzo dziękuję za zwrócenie uwagi, robimy 
wszystko, natomiast te informacje do nas dotarły w zeszłym tygodniu i zaczęliśmy 
bardzo szybko działać. 

Pan Przewodniczący Szczot – I jeszcze sprawa związana z uchwałą intencyjną 
o podwyżkach. 

Pan Prezydent Borowiak – A jeśli chodzi o podwyżki, to doskonale Pan wie, 
Panie Radny, że jest to w kompetencji Rady nadzorczej, myślę, że po tej interpelacji, 
każdy z Prezesów spółek będzie analizował sytuację, chciałem tylko powiedzieć Panu, 
że od  dłuższego czasu spotykam się z pracownikami różnych podmiotów, czyli 
naszych spółek, oczekiwania jak zawsze są duże, natomiast wiem doskonale, 
ponieważ te informacje, dochodzą do Urzędu Miasta, wiem, ze następują i podwyżki i 
regulacje, natomiast zobaczymy, co przyniesie nowy rok, natomiast warto podkreślić, 
że jest to w kompetencjach rad nadzorczych, będzie to wynikało z aktualnej sytuacji 
poszczególnych spółek, bo to jest też bardzo ważne. Dziękuję. 

Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję, informuję Szanownych Państwa, że 
tym razem Radny Pan Kazimierz tym razem nie złożył żadnej interpelacji, kończymy 
Pkt 5. Przechodzimy do Pkt 6. 

  
Na tym wyczerpaliśmy Pkt 5  – interpelacje Radnych . Przechodzimy do kolejnego 
punktu porządku obrad; 
 
 
Pkt 6. Wolne głosy i wnioski. 
 

Pan Przewodnicz ący Szczot – Ja tylko powiem, ze w dniu 7 sierpnia na godz. 
14.00 zwołałem posiedzenie Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej z udziałem 
wszystkich Radnych w sprawie decyzji związanych Z OSADAMI i tymi 
niebezpieczeństwami, które mogą być w związku z decyzjami miejsce dla 
mieszkańców, także proszę o liczne przybycie 7 sierpnia o godz. 14.00 tutaj w 
Urzędzie Miasta Leszna. Bardzo proszę Pani Radna Hanna Kotomska. 

Pani Radna Kotomska – Panie Przewodniczący! Szanowni Państwo! Ja 
chciałam jeszcze raz zapytać Pana Naczelnika Kaźmierczaka, do którego kiedyś 
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zwróciłam się z prośbą o rozważenie możliwości wybudowania przejścia dla pieszych 
przy ul. Zacisze.  Pan Naczelnik był łaskaw mi odpowiedzieć, że będzie to 
przedmiotem rozmów na Komisji Bezpieczeństwa i Ruchu Drogowego i chciałabym 
wiedzieć, jakie ewentualnie wnioski zapadły. 

Pan Kaźmierczak  – Było to omawiane i komisja wypowiedziała się negatywnie 
na temat wymalowania pasów w tym miejscu, o którym Pani wnioskowała. 

Pan Radna Kotomska  – A mogę wiedzieć, jakie były powody, dla których to 
jest niemożliwe? Powiem szczerze, że ludziom, którzy korzystają z tej ulicy, to wydaje 
się trochę irracjonalne, że na całej długości ulicy nie ma przejścia dla pieszych.   

Pan Kaźmierczak  – Przekaże protokół Pani Radnej z tego posiedzenia. 
Pan Przewodniczący Szczot – Dziękuję uprzejmi i następny w kolejności Pan 

Radny Damian Szymczak. 
Pan Radny Szymczak  – Szanowni Państwo! Szanowny Panie 

Przewodniczący! Chciałem powiedzieć Panie Prezydencie! Ale Pan Prezydent akurat 
udziela wywiadu, nieobecny usprawiedliwiony, chciałem poruszyć temat, który akurat 
Pan Prezydent mówi, na początku mówił Sesji, chciałem wtedy się odezwać, ale nie 
ten punkt obrad, chodzi o basen Akwawitu i o to spotkanie, które Pan Prezydent 
planuje z przedstawicielami, czy właścicielami Akwawitu, chciałbym podpowiedzieć, 
aby zadał jedno pytanie, ponieważ tutaj dzisiaj mówił wiele ważnych rzeczy, ale jedną 
rzecz ważną, będzie pytał, czy jest możliwość podłączenia basenu Akwawit do 
przedsiębiorstwa Akwawit, czy istnieje taka możliwość, aby tak jak kiedyś 
przedsiębiorstwo ogrzewało basen, chciałem zwrócić uwagę Panu Prezydentowi, czy 
gdyby gdy by tak się znowu stało, czy Przedsiębiorstwo Akwawit byłoby w stanie 
nagrzać basen Akwawit, tak, jak to było w ;latach 0-tych, krótko, czy produkcja jest 
taka sama, wyprodukowanie takiej samej ilości ciepła, jak w latach 90-tych. Na 
marginesie, to sobie pozwolę sobie taką uwagę chyba dzisiaj otworzyliśmy nową 
epokę w dziejach Leszna, przynajmniej jeśli chodzi o politykę energetyczną, ja wiem, 
ze temat instalacji fotowoltaicznych, wracał nie raz, ale teraz to już będzie krążył przez 
całe lata i pokolenia, no może i dobrze.  

Pan Przewodnicz ący Szczot  - Wyczerpaliśmy Pkt 6. 
 

Pkt 7. Zako ńczenie. 
Wysoka Rado! Szanowni Państwo! Wyczerpaliśmy porządek obrad 

38 Sesji Rady Miejskiej Leszna. Zamykam obrady 38 Sesji Rady Miejskiej Leszna. 
Dziękuję bardzo. 
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Wyniki głosowania jawnych, przeprowadzonych podczas XXXVIII Sesji Rady Miejskiej 
Leszna w dniu 27 lipca 2017 roku – są na pi śmie i stanowi ą Załącznik Nr 50 do 
niniejszego protokółu . 
 
 
 
 
 
Protokołowała:                                                  Przewodniczący obrad: 
 
Justyna Pełszyk                                                Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna 
 
                                                                          Sławomir Szczot 
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